

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ AÇU

Relatório de Cotação

Pesquisa realizada no dia 13/03/2020 14:46:02

MATERIAL DE CONSUMO (HIGIENE E LIMPEZA)

Item	Preços	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (BPS Ministério da Saúde)	Quantidade	Total
1) AGUA SANITÁRIA	16	R\$ 4,42	R\$ -	R\$ -	27.429 Unidades	R\$ 121.236,18
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército	NºPregão:322019		11/09/2019 09:31:00	R\$ 4,42	
Média dos Preços Obtidos:						R\$ 4,42
2) CESTO DE LIXO TIPO FECHADO	4	R\$ 7,20	R\$ -	R\$ -	290 Unidades	R\$ 2.088,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais Comando da Força de	NºPregão:52019		10/09/2019 10:02:00	R\$ 7,20	
Média dos Preços Obtidos:						R\$ 7,20
3) CESTO DE LIXO TIPO TELADO	13	R\$ 3,80	R\$ -	R\$ -	196 Unidades	R\$ 744,80
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO	NºPregão:262019		06/11/2019 10:47:00	R\$ 3,80	
Média dos Preços Obtidos:						R\$ 3,80
4) CESTO DE LIXO 60L	6	R\$ 42,95	R\$ -	R\$ -	155 Unidades	R\$ 6.657,25
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria	NºPregão:72019		11/11/2019 08:30:00	R\$ 42,95	
Média dos Preços Obtidos:						R\$ 42,95
5) PORTA PAPEL TOALHA	4	R\$ 25,10	R\$ -	R\$ -	406 Unidades	R\$ 10.190,60
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço	
1	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB	NºPregão:40592019		16/10/2019 09:03:00	R\$ 25,10	
Média dos Preços Obtidos:						R\$ 25,10
6) PRODUTO LIMPEZA PESADA	5	R\$ 6,32	R\$ -	R\$ -	2.920 Frascos	R\$ 18.454,40
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:1452019		26/07/2019 09:02:00	R\$ 6,32	
Média dos Preços Obtidos:						R\$ 6,32
7) RODO PEQUENO	2	R\$ 7,00	R\$ -	R\$ -	789 Unidades	R\$ 5.523,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço	
1	Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região - CREF4/SP	NºPregão:92019		16/07/2019 09:31:00	R\$ 7,00	
Média dos Preços Obtidos:						R\$ 7,00
8) SABONETE LÍQUIDO, FRASCO C/	2	R\$ 9,95	R\$ -	R\$ -	1.037 Unidades	R\$ 10.318,15
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:332019		21/10/2019 10:18:00	R\$ 9,95	
Média dos Preços Obtidos:						R\$ 9,95
9) SODA CÁUSTICA	15	R\$ 6,35	R\$ -	R\$ -	2.264 Frascos	R\$ 14.376,40
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:1182019		20/09/2019 09:00:00	R\$ 6,35	
Média dos Preços Obtidos:						R\$ 6,35
10) VASSOURA CABO 115CM	12	R\$ 7,98	R\$ -	R\$ -	2.662 Unidades	R\$ 21.242,76
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	NºPregão:522019		07/11/2019 09:00:00	R\$ 7,98	
Média dos Preços Obtidos:						R\$ 7,98
11) VASSOURA GARI	19	R\$ 12,00	R\$ -	R\$ -	320 Unidades	R\$ 3.840,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores	NºPregão:92019		27/11/2019 09:31:00	R\$ 12,00	
Média dos Preços Obtidos:						R\$ 12,00
12) AVENTAL DE PVC FORRADO	1	R\$ 13,50	R\$ -	R\$ -	536 Unidades	R\$ 7.236,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço	
1	MINISTERIO DA SAUDE DIST. SANIT. ESP. INDIGENA PARINTINS	Dispensa de Licitação Nº 16/2019		01/12/2019 00:00:00	R\$ 13,50	
Média dos Preços Obtidos:						R\$ 13,50
13) BALDE COM TAMPA	2	R\$ 6,30	R\$ -	R\$ -	203 Unidades	R\$ 1.278,90
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Fluminense PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:652019		20/09/2019 10:05:00	R\$ 6,30	
Média dos Preços Obtidos:						R\$ 6,30
14) CESTO DE LIXO 30 L	3	R\$ 28,70	R\$ -	R\$ -	267 Unidades	R\$ 7.662,90
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço	
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 19ª Região/AL	NºPregão:222019		15/08/2019 10:09:00	R\$ 28,70	

							Média dos Preços Obtidos:	R\$	28,70
15)	COADOR DE CAFÉ DE PANO	1	R\$	5,90	R\$	-	R\$	-	794 Unidades R\$ 4.684,60
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DO PATRIMONIO HIST. E ART. NACIONAL IPHAN				Dispensa de Licitação Nº 41/2019			01/12/2019 00:00:00	R\$ 5,90
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	5,90
16)	ESCOVÃO	4	R\$	10,50	R\$	-	R\$	-	382 Unidades R\$ 4.011,00
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército				Nº Pregão: 22019			06/08/2019 09:03:00	R\$ 13,09
2	COMANDO DO EXERCITO 29 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO/RS				Dispensa de Licitação Nº 93/2019			01/11/2019 00:00:00	R\$ 7,90
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	10,50
17)	ISQUEIRO	9	R\$	4,99	R\$	-	R\$	-	858 Unidades R\$ 4.281,42
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL				Nº Pregão: 92019			21/10/2019 11:00:00	R\$ 4,99
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	4,99
18)	LIMPA ALUMINIO 500ML	1	R\$	-	R\$	2,30	R\$	-	7.267 Unidades R\$ 16.714,10
Preço Público	Órgão Público				Identificação			Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO JOÃO PINHEIRO				2061034 000029/2019			30/10/2019 00:00:00	R\$ 2,30
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	2,30
19)	MULTI-USO	11	R\$	4,30	R\$	-	R\$	-	2.899 Unidades R\$ 12.465,70
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupo de				Nº Pregão: 262019			11/07/2019 10:01:00	R\$ 4,30
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	4,30
20)	SACO DE LIXO 15L EM ROLO	11	R\$	9,00	R\$	-	R\$	-	1.317 Rolos R\$ 11.853,00
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército				Nº Pregão: 32019			10/10/2019 09:01:00	R\$ 9,00
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	9,00
21)	AROMATIZADOR DE AMBIENTES	16	R\$	-	R\$	6,69	R\$	-	4.395 Unidades R\$ 29.402,55
Preço Público	Órgão Público				Identificação			Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALAGOINHAS / (2) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO				Nº Licitação: 769388			17/06/2019 08:00:00	R\$ 6,69
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	6,69
22)	DESENTUPIDOR DE PIA E RALO	8	R\$	4,54	R\$	-	R\$	-	356 Unidades R\$ 1.616,24
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão				Nº Pregão: 62019			20/11/2019 10:35:00	R\$ 4,54
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	4,54
23)	LUVA DE BORRACHA	2	R\$	4,75	R\$	-	R\$	-	7.143 Pares R\$ 33.929,25
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 21ª Região/RN				Nº Pregão: 172019			20/11/2019 10:03:00	R\$ 4,75
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	4,75
24)	ESCOVA SANITÁRIA COM	14	R\$	-	R\$	6,43	R\$	-	304 Unidades R\$ 1.954,72
Preço Público	Órgão Público				Identificação			Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / (1) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL_ DE LAJEDO				Nº Licitação: 774177			19/07/2019 08:00:00	R\$ 7,98
2	PROGUARU / (1) PROGUARU				Nº Licitação: 783692			20/09/2019 13:30:00	R\$ 4,87
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	6,43
25)	LIXEIRA EM PLÁSTICO	34	R\$	74,08	R\$	-	R\$	-	105 Unidades R\$ 7.778,40
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores				Nº Pregão: 92019			27/11/2019 09:31:00	R\$ 70,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 6º Grupo de Mísseis e				Nº Pregão: 22019			29/10/2019 13:08:00	R\$ 58,00
3	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MEC				Dispensa de Licitação Nº 96/2019			01/11/2019 00:00:00	R\$ 94,23
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	74,08
26)	LIXEIRA PLÁSTICA PEDAL	6	R\$	63,50	R\$	-	R\$	-	77 Unidades R\$ 4.889,50
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar				Nº Pregão: 162019			14/11/2019 09:00:00	R\$ 63,50
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	63,50
27)	ALCOOL ETILICO 500 G	1	R\$	5,88	R\$	-	R\$	-	4.069 Unidades R\$ 23.925,72
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ/CAMPUS UMI RIM				Dispensa de Licitação Nº 6/2019			01/12/2019 00:00:00	R\$ 5,88
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	5,88
28)	ANCINHO 14 DENTES C/CABO	5	R\$	15,00	R\$	-	R\$	-	420 Unidades R\$ 6.300,00
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa				Nº Pregão: 72019			25/11/2019 09:29:00	R\$ 15,00
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	15,00
29)	MANGUEIRA	4	R\$	47,36	R\$	-	R\$	-	136 Unidades R\$ 6.440,96
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria				Nº Pregão: 132019			04/09/2019 09:33:00	R\$ 47,36

							Média dos Preços Obtidos:	R\$	47,36
30) PANO DE PRATO.	6	R\$	3,19	R\$	-	R\$	-	3.882 Unidades	R\$ 12.383,58
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço		
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa	NºPregão:92019			06/11/2019 10:01:00		R\$	3,19	
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	3,19
31) VASSOURA PET	8	R\$	11,40	R\$	-	R\$	-	1.612 Unidades	R\$ 18.376,80
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE	NºPregão:162019			05/07/2019 09:01:00		R\$	9,10	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto	NºPregão:112019			03/09/2019 09:00:00		R\$	13,71	
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	11,40
32) REMOVEDOR DE GORDURAS	5	R\$	1,89	R\$	-	R\$	-	3.921 Unidades	R\$ 7.410,69
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço		
1	Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA	NºPregão:812019			01/08/2019 09:00:00		R\$	1,89	
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	1,89
33) SACO PLASTICO PARA LIXO 30L	5	R\$	15,00	R\$	-	R\$	-	15.113 Rolos	R\$ 226.695,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço		
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 21ª Região/RN	NºPregão:172019			20/11/2019 10:03:00		R\$	15,00	
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	15,00
34) INSETICIDA.	2	R\$	72,62	R\$	-	R\$	-	416 Caixas	R\$ 30.209,92
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço		
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:262019			16/09/2019 10:16:00		R\$	72,62	
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	72,62
35) ÁLCOOL EM GEL	1	R\$	6,58	R\$	-	R\$	-	3.268 Unidades	R\$ 21.503,44
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto	NºPregão:32019			04/11/2019 10:01:00		R\$	6,58	
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	6,58
36) SACO PLASTICO PARA LIXO	6	R\$	32,84	R\$	-	R\$	-	16.639 Rolos	R\$ 546.424,76
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Rio Grande Pró-Reitoria Administrativa	NºPregão:1072019			28/11/2019 09:00:00		R\$	32,84	
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	32,84
37) LUSTRA MÓVEIS UNIDADE	1	R\$	-	R\$	3,91	R\$	-	2.348 Unidades	R\$ 9.180,68
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço		
1	MUNICIPIO DE GUARULHOS / (1) DEPARTAMENTO DE COMPRAS	NºLicitação:775343			30/07/2019 08:30:00		R\$	3,91	
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	3,91
38) SACO PLASTICO PARA LIXO 50L	1	R\$	24,58	R\$	-	R\$	-	14.522 Pacotes	R\$ 356.950,76
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço		
1	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DA 2. REGIAO MILITAR	Dispensa de Licitação Nº 137/2019			01/12/2019 00:00:00		R\$	24,58	
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	24,58
39) DETERGENTE 500ML	2	R\$	2,22	R\$	-	R\$	-	17.283 Unidades	R\$ 38.368,26
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Rondônia	NºPregão:302019			21/11/2019 09:30:00		R\$	2,22	
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	2,22
40) PANO DE CHÃO	2	R\$	-	R\$	3,26	R\$	-	3.006 Unidades	R\$ 9.799,56
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço		
1	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	1259968 000053/2019			07/11/2019 00:00:00		R\$	2,86	
2	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	1250165 000103/2019			27/11/2019 00:00:00		R\$	3,65	
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	3,26
41) LÃ DE AÇO C/8	4	R\$	2,68	R\$	-	R\$	-	4.820 Pacotes	R\$ 12.917,60
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª	NºPregão:102019			06/11/2019 10:01:00		R\$	2,68	
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	2,68
42) PAPEL HIGIENICO-04 ROLOS	16	R\$	4,10	R\$	-	R\$	-	24.610 Pacotes	R\$ 100.901,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Rio Grande Pró-Reitoria Administrativa	NºPregão:1072019			28/11/2019 09:00:00		R\$	4,10	
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	4,10
43) PAPEL TOALHA 21,0X 20,0	5	R\$	3,10	R\$	-	R\$	-	10.658 Pacotes	R\$ 33.039,80
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Salvador	NºPregão:182019			05/11/2019 09:30:00		R\$	3,10	
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	3,10
44) DESINFETANTE 1LT	10	R\$	5,18	R\$	-	R\$	-	23.515 Unidades	R\$ 121.807,70
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXERCITO	NºPregão:52019			21/10/2019 13:30:00		R\$	5,18	

							Média dos Preços Obtidos:	R\$	5,18
45) SABÃO EM BARRA 200G	10	R\$	1,09	R\$	-	R\$	-	9.528 Unidades	R\$ 10.385,52
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais Comando do 4º Distrito				NºPregão:62019	03/12/2019 09:01:00	R\$	0,70	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão				NºPregão:62019	20/11/2019 10:35:00	R\$	1,48	
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	1,09
46) GUARDANAPO DE PAPEL	5	R\$	1,47	R\$	-	R\$	-	1.582 Pacotes	R\$ 2.325,54
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço		
1	COMANDO DO EXERCITO 3 ESQUADRAO DE CAVALARIA MECANIZADO				Dispensa de Licitação Nº 64/2019	01/12/2019 00:00:00	R\$	0,95	
2	HU. MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRO				NºPregão:432019	27/11/2019 09:00:00	R\$	2,00	
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	1,47
47) ESPONJA TIPO DE LIMPEZA	7	R\$	1,99	R\$	-	R\$	-	5.998 Unidades	R\$ 11.936,02
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Acre				NºPregão:242019	06/11/2019 11:13:00	R\$	1,99	
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	1,99
48) BALDE (10L)	1	R\$	6,99	R\$	-	R\$	-	619 Unidades	R\$ 4.326,81
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço		
1	COMANDO DO EXERCITO 40 BATALHAO DE INFANTARIA/MEX				Dispensa de Licitação Nº 127/2019	01/12/2019 00:00:00	R\$	6,99	
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	6,99
49) BALDE (20L)	1	R\$	-	R\$	10,98	R\$	-	511 Unidades	R\$ 5.610,78
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço		
1	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS				1259968 000066/2019	05/12/2019 00:00:00	R\$	10,98	
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	10,98
50) BOTINA	4	R\$	55,54	R\$	-	R\$	-	301 Pares	R\$ 16.717,54
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa				NºPregão:122019	04/11/2019 09:01:00	R\$	55,54	
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	55,54
51) ESCOVA TIPO DE LAVAR ROUPA	15	R\$	2,22	R\$	-	R\$	-	1.132 Unidades	R\$ 2.513,04
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Artilharia				NºPregão:202019	13/11/2019 10:00:00	R\$	1,95	
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena				NºPregão:152019	12/11/2019 10:03:00	R\$	2,48	
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	2,22
52) FLANELA	16	R\$	12,00	R\$	-	R\$	-	2.147 Pacotes	R\$ 25.764,00
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço		
1	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO EST. DE SANTA CATARINA				NºPregão:1562019	09/10/2019 13:00:00	R\$	16,87	
2	Universidade Estadual do Oeste do Parana_ Campus de Foz do Iguaçu				NºPregão:12019	08/10/2019 08:31:00	R\$	7,13	
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	12,00
53) LIMPA VIDROS, FRASCO 500 ML	6	R\$	3,17	R\$	-	R\$	-	2.348 Frascos	R\$ 7.443,16
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto				NºPregão:82019	18/11/2019 08:00:00	R\$	3,17	
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	3,17
54) LUVA DE BORRACHA M	8	R\$	2,30	R\$	-	R\$	-	6.767 Pares	R\$ 15.564,10
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço		
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações				NºPregão:4412019	02/12/2019 09:34:00	R\$	2,30	
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	2,30
55) PÁ COLETORA DE LIXO	5	R\$	6,10	R\$	-	R\$	-	1.107 Unidades	R\$ 6.752,70
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais Comando do 4º Distrito				NºPregão:62019	03/12/2019 09:01:00	R\$	6,10	
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	6,10
56) PEDRA SANITARIA	26	R\$	12,96	R\$	-	R\$	-	8.348 Caixas	R\$ 108.190,08
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército				NºPregão:22018	17/06/2019 10:04:00	R\$	18,74	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo				NºPregão:212019	07/11/2019 09:34:00	R\$	7,18	
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	12,96
57) RODO GRANDE	11	R\$	8,25	R\$	-	R\$	-	681 Unidades	R\$ 5.618,25
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais Comando do 4º Distrito				NºPregão:62019	03/12/2019 09:01:00	R\$	9,60	
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações				NºPregão:4412019	02/12/2019 09:34:00	R\$	6,90	
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	8,25
58) VASSOURA TIPO SANTITÁRIO	8	R\$	9,00	R\$	-	R\$	-	685 Unidades	R\$ 6.165,00
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço		
1	CONS.REG.DE FISIS.TERAP.Ocupacional 4ª REGIÃO				NºPregão:122019	26/08/2019 10:03:00	R\$	7,80	
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações				NºPregão:4412019	02/12/2019 09:34:00	R\$	10,19	
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	9,00
59) VASSOURA CABO 100CM	11	R\$	14,99	R\$	-	R\$	-	964 Unidades	R\$ 14.450,36

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão	NºPregão:62019	20/11/2019 10:35:00	R\$ 14,99
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,99
60)	PAPEL HIGIENICO COM FOLHA 21	R\$ 62,91 R\$ - R\$ -	362 Fardos	R\$ 22.773,42
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores	NºPregão:92019	27/11/2019 09:31:00	R\$ 62,91
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,91
61)	SABÃO ASPECTO FÍSICO EM PÓ 1	R\$ 8,00 R\$ - R\$ -	13.348 Caixas	R\$ 106.784,00
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO INSTITUTO FEDERAL BAIANO	Dispensa de Licitação Nº 23/2019	01/11/2019 00:00:00	R\$ 8,00
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00
62)	LUVA DE BORRACHA G 8	R\$ 2,30 R\$ - R\$ -	145 Pares	R\$ 333,50
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:4412019	02/12/2019 09:34:00	R\$ 2,30
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,30
63)	PALITO DE DENTE 1	R\$ 3,90 R\$ - R\$ -	812 Caixas	R\$ 3.166,80
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO INSTITUTO FEDERAL BAIANO	Dispensa de Licitação Nº 38/2019	01/11/2019 00:00:00	R\$ 3,90
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,90
64)	SABÃO DE COCO 1	R\$ 7,27 R\$ - R\$ -	1.656 Pacotes	R\$ 12.039,12
1	Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região - CREF4/SP	NºPregão:72019	31/10/2019 09:30:00	R\$ 7,27
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,27
65)	SABONETE 8	R\$ 1,29 R\$ - R\$ -	1.082 Unidades	R\$ 1.395,78
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Batalhão	NºPregão:42019	19/11/2019 10:00:00	R\$ 1,29
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,29
66)	HASTES FLEXÍVEIS 1	R\$ - R\$ 3,40 R\$ -	112 Caixas	R\$ 380,80
1	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13 REGIAO / (1) TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13 REGIAO	NºLicitação:768966	18/06/2019 08:00:00	R\$ 3,40
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,40
67)	RODO PEQUENO, CABO DE 2	R\$ 7,00 R\$ - R\$ -	1.261 Unidades	R\$ 8.827,00
1	Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região - CREF4/SP	NºPregão:92019	16/07/2019 09:31:00	R\$ 7,00
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00
68)	TOALHA DE ROSTO 2	R\$ 15,28 R\$ - R\$ -	954 Unidades	R\$ 14.577,12
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação,	NºPregão:1082019	14/10/2019 09:00:00	R\$ 15,28
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,28
69)	VASSOURA DE PALHA 1	R\$ 9,98 R\$ - R\$ -	73 Unidades	R\$ 728,54
1	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA	Dispensa de Licitação Nº 99/2019	01/12/2019 00:00:00	R\$ 9,98
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,98
70)	SABONETE LÍQUIDO 8	R\$ 10,11 R\$ - R\$ -	100 Unidades	R\$ 1.011,00
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores	NºPregão:92019	27/11/2019 09:31:00	R\$ 10,11
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,11
71)	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 6	R\$ 82,54 R\$ - R\$ -	254 Caixas	R\$ 20.965,16
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE	NºPregão:352019	27/06/2019 14:10:00	R\$ 82,54
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,54
72)	DESINFETANTE 5L 16	R\$ 30,99 R\$ - R\$ -	5.690 Unidades	R\$ 176.333,10
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste	NºPregão:92019	08/11/2019 09:12:00	R\$ 20,00
2	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA	Dispensa de Licitação Nº 127/2019	01/12/2019 00:00:00	R\$ 41,98
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,99
73)	VASSOURA PIAÇAUA 1	R\$ 9,98 R\$ - R\$ -	1.632 Unidades	R\$ 16.287,36
1	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA	Dispensa de Licitação Nº 99/2019	01/12/2019 00:00:00	R\$ 9,98
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,98
74)	VASSOURA DE PELO 4	R\$ 9,75 R\$ - R\$ -	1.600 Unidades	R\$ 15.600,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço

1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão	NºPregão:62019	20/11/2019 10:35:00	R\$	9,75
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,75					
75)	ÁCIDO MURIÁTICO	1	R\$	-	R\$ 4,95 R\$ -
636 Litros R\$ 3.148,20					
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDAÇÃO JOAO PINHEIRO	2061034 000029/2019	30/10/2019 00:00:00	R\$	4,95
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,95					
76)	SABONETE LIQUIDO PARA MÃOS	16	R\$	13,58	R\$ - R\$ -
1.351 Unidades R\$ 18.346,58					
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:8572019	20/09/2019 10:07:00	R\$	13,58
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,58					
77)	SACO PARA LIXO 40LT	27	R\$	14,60	R\$ - R\$ -
480 Pacotes R\$ 7.008,00					
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Rio Grande Pró-Reitoria Administrativa	NºPregão:1072019	28/11/2019 09:00:00	R\$	20,91
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores	NºPregão:92019	27/11/2019 09:31:00	R\$	8,30
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,60					
78)	FÓSFORO CONTENDO NO	6	R\$	4,27	R\$ - R\$ -
3.872 Pacotes R\$ 16.533,44					
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa	NºPregão:92019	06/11/2019 10:01:00	R\$	3,14
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Goiás Pró-Reitoria de Administração e Finanças	NºPregão:672019	01/11/2019 09:03:00	R\$	5,40
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,27					
79)	SACO PARA LIXO 60LT	9	R\$	20,00	R\$ - R\$ -
442 Pacotes R\$ 8.840,00					
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão	NºPregão:62019	20/11/2019 10:35:00	R\$	20,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00					
80)	TOUCA DESCARTÁVEIS PCT	22	R\$	7,50	R\$ - R\$ -
1.767 Pacotes R\$ 13.252,50					
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército	NºPregão:22019	08/11/2019 09:00:00	R\$	8,10
2	Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Para	NºPregão:312019	03/12/2019 09:45:00	R\$	6,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,50					
81)	PREGADOR DE ROUPA	7	R\$	7,70	R\$ - R\$ -
422 Pacotes R\$ 3.249,40					
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:122019	29/07/2019 10:01:00	R\$	7,70
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,70					
82)	SACOLA 2 KG	6	R\$	29,48	R\$ - R\$ -
72 Pacotes R\$ 2.122,56					
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ª Brigada de Infantaria	NºPregão:132019	25/10/2019 09:30:00	R\$	29,48
Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,48					
83)	SACOLA 5KG	6	R\$	37,20	R\$ - R\$ -
72 Pacotes R\$ 2.678,40					
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto	NºPregão:12019	14/08/2019 09:01:00	R\$	32,50
2	MUNICÍPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:562019	12/09/2019 08:30:00	R\$	41,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,20					
84)	POLIDOR DE ALUMÍNIO	1	R\$	55,63	R\$ - R\$ -
1.045 Unidades R\$ 58.133,35					
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto	NºPregão:22019	19/06/2019 08:00:00	R\$	55,63
Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,63					
85)	DESINFETANTE 2L	1	R\$	8,00	R\$ - R\$ -
300 Unidades R\$ 2.400,00					
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 3ª Região	NºPregão:72019	10/07/2019 10:00:00	R\$	8,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00					
86)	DETERGENTE 900 ML	7	R\$	4,48	R\$ - R\$ -
1.660 Unidades R\$ 7.436,80					
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:112019	19/07/2019 09:05:00	R\$	5,80
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MEC	Dispensa de Licitação Nº 57/2019	01/11/2019 00:00:00	R\$	3,16
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,48					
87)	SACO DE LIXO 15L	18	R\$	14,08	R\$ - R\$ -
2.100 Pacotes R\$ 29.568,00					
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Faculdade Federal de Odontologia de Diamantina	NºPregão:342019	07/11/2019 09:00:00	R\$	18,70
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores	NºPregão:92019	27/11/2019 09:31:00	R\$	9,45
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,08					
88)	ÁGUA SANITÁRIA (1L)	1	R\$	2,69	R\$ - R\$ -
200 Unidades R\$ 538,00					
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	INSTIT. NAC. DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA UNIDADE AVANÇADA VALE DO ARAGUAIA/MT	Dispensa de Licitação Nº 3/2019	01/12/2019 00:00:00	R\$	2,69
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,69					

89) DESINFETANTE 750ML	5	R\$	90,00	R\$	-	R\$	-	20 Caixas	R\$	1.800,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação			Data Licitação			Preço	
1	Agência de Modernização da Gestão de Processos			NºPregão:101932019			30/04/2019 14:02:00	R\$		90,00	
										Média dos Preços Obtidos: R\$	90,00
90) ESCOVINHA	14	R\$	3,03	R\$	-	R\$	-	5 Unidades	R\$	15,15	
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação			Data Licitação			Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM			NºPregão:1182019			20/09/2019 09:00:00	R\$		3,03	
										Média dos Preços Obtidos: R\$	3,03
91) PALHA DE AÇO	4	R\$	2,68	R\$	-	R\$	-	20 Pacotes	R\$	53,60	
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação			Data Licitação			Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª			NºPregão:102019			06/11/2019 10:01:00	R\$		2,68	
										Média dos Preços Obtidos: R\$	2,68
92) ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA	7	R\$	4,20	R\$	-	R\$	-	20 Pacotes	R\$	84,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação			Data Licitação			Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis			NºPregão:132019			24/06/2019 09:00:00	R\$		4,20	
										Média dos Preços Obtidos: R\$	4,20
93) AGUA SANITÁRIA 2L	3	R\$	4,90	R\$	-	R\$	-	30 Unidades	R\$	147,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação			Data Licitação			Preço	
1	MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e			NºPregão:92019			30/07/2019 09:02:00	R\$		4,90	
										Média dos Preços Obtidos: R\$	4,90
94) DETERGENTE NEUTRO	2	R\$	2,22	R\$	-	R\$	-	30 Unidades	R\$	66,60	
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação			Data Licitação			Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Rondônia			NºPregão:302019			21/11/2019 09:30:00	R\$		2,22	
										Média dos Preços Obtidos: R\$	2,22
95) SABÃO ASPECTO FÍSICO EM PÓ	4	R\$	2,75	R\$	-	R\$	-	15 Caixas	R\$	41,25	
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação			Data Licitação			Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto			NºPregão:52019			05/11/2019 10:00:00	R\$		2,75	
										Média dos Preços Obtidos: R\$	2,75
96) DETERGENTE LIQUIDO DE 2 L	4	R\$	4,94	R\$	-	R\$	-	170 Unidades	R\$	839,80	
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação			Data Licitação			Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar			NºPregão:132019			12/09/2019 09:09:00	R\$		4,94	
										Média dos Preços Obtidos: R\$	4,94
97) DETERGENTE PARA PRATOS	1	R\$	22,47	R\$	-	R\$	-	20 Caixas	R\$	449,40	
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação			Data Licitação			Preço	
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA			NºPregão:332019			21/10/2019 10:18:00	R\$		22,47	
										Média dos Preços Obtidos: R\$	22,47
98) BICO DE PATO P/ BANHEIRO	3	R\$	-	R\$	4,71	R\$	-	10 Unidades	R\$	47,10	
Preço Público	Órgão Público			Identificação			Data Licitação			Preço	
1	MUNICIPIO DE LAGOA DOS GATOS / (3) MUNICIPIO DE LAGOA DOS GATOS			NºLicitação:768773			17/06/2019 09:00:00	R\$		4,71	
										Média dos Preços Obtidos: R\$	4,71
99) CREME DENTAL	12	R\$	2,21	R\$	-	R\$	-	2.100 Unidades	R\$	4.641,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação			Data Licitação			Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ			NºPregão:612019			02/08/2019 09:01:00	R\$		2,42	
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena -			NºPregão:152019			22/11/2019 09:00:00	R\$		2,00	
										Média dos Preços Obtidos: R\$	2,21
100) ESCOVA DE DENTE INFANTIL	7	R\$	-	R\$	1,93	R\$	-	3.600 Unidades	R\$	6.948,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação			Data Licitação			Preço	
1	MUNICIPIO DE TERESINA / (6) SECRETARIA MUN DE ADMIN E RECURSOS HUMANOS SEMA			NºLicitação:770778			24/06/2019 10:00:00	R\$		2,46	
2	MUNICIPIO DE PATROCINIO PAULISTA / (2) LICITAÇÕES			NºLicitação:777940			14/08/2019 08:15:00	R\$		1,40	
										Média dos Preços Obtidos: R\$	1,93
101) ESCOVA TIPO DE UNHA	1	R\$	2,61	R\$	-	R\$	-	230 Unidades	R\$	600,30	
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação			Data Licitação			Preço	
1	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS			NºPregão:282019			08/08/2019 09:02:00	R\$		2,61	
										Média dos Preços Obtidos: R\$	2,61
102) AMACIANTE DE ROUPA	17	R\$	6,00	R\$	-	R\$	-	1.750 Unidades	R\$	10.500,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação			Data Licitação			Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria do			NºPregão:22019			22/08/2019 09:59:00	R\$		6,00	
										Média dos Preços Obtidos: R\$	6,00
103) ABSORVENTE HIGIÊNICO	3	R\$	7,09	R\$	-	R\$	-	300 Pacotes	R\$	2.127,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação			Data Licitação			Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE PIRASSUNUNGA			NºPregão:10132019			18/10/2019 09:00:00	R\$		7,09	
										Média dos Preços Obtidos: R\$	7,09
104) AGUA DE COLONIA	5	R\$	15,71	R\$	-	R\$	-	100 Unidades	R\$	1.571,00	

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:122019	29/07/2019 10:01:00	R\$ 15,71
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,71
105)	CONDICIONADOR 4	R\$ 11,02 R\$ - R\$ -	40 Unidades	R\$ 440,80
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE	NºPregão:722019	16/09/2019 08:31:00	R\$ 11,02
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,02
106)	CREME CORPORAL 6	R\$ 9,35 R\$ - R\$ -	100 Unidades	R\$ 935,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE	NºPregão:722019	16/09/2019 08:31:00	R\$ 7,15
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE	NºPregão:722019	16/09/2019 08:31:00	R\$ 11,55
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,35
107)	CREME DE HIDRATAÇÃO 1	R\$ 10,60 R\$ - R\$ -	100 Unidades	R\$ 1.060,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA INST.FED.DA BAHIA/CAMPUS CAMAÇARI	Dispensa de Licitação Nº 6/2019	01/11/2019 00:00:00	R\$ 10,60
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,60
108)	CREME DE PENTEAR 2	R\$ 5,67 R\$ - R\$ -	100 Unidades	R\$ 567,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:2012019	29/08/2019 08:31:00	R\$ 5,67
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,67
109)	DESODORANTE 2	R\$ - R\$ 12,24 R\$ -	100 Unidades	R\$ 1.224,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CATANDUVA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA	NºLicitação:783380	18/09/2019 13:30:00	R\$ 12,24
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,24
110)	ESCOVA PARA CABELO 1	R\$ 15,32 R\$ - R\$ -	20 Unidades	R\$ 306,40
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE	NºPregão:722019	16/09/2019 08:31:00	R\$ 15,32
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,32
111)	FIO DENTAL 1	R\$ 7,00 R\$ - R\$ -	20 Unidades	R\$ 140,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	JUSTICA ELEITORAL TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA	Dispensa de Licitação Nº 1/2019	01/12/2019 00:00:00	R\$ 7,00
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00
112)	FRALDA DESCARTAVEL 1	R\$ - R\$ - R\$ 32,90	200 Pacotes	R\$ 6.580,00
Preço BPS Ministério da	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS	BR0358131	08/11/2019	R\$ 32,90
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,90
113)	FRALDA DESCARTAVEL 1	R\$ - R\$ - R\$ 32,90	200 Pacotes	R\$ 6.580,00
Preço BPS Ministério da	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS	BR0358131	08/11/2019	R\$ 32,90
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,90
114)	FRALDA DESCARTÁVEL 1	R\$ - R\$ - R\$ 32,90	200 Pacotes	R\$ 6.580,00
Preço BPS Ministério da	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS	BR0360501	08/11/2019	R\$ 32,90
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,90
115)	INSETICIDA 3	R\$ 12,50 R\$ - R\$ -	1.190 Latas	R\$ 14.875,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de Mato Grosso do Sul Agencia Estadual de Metrologia	NºPregão:82019	28/08/2019 09:07:00	R\$ 12,50
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,50
116)	LENÇO UMEDECIDO INFANTIL 15	R\$ 15,00 R\$ - R\$ -	80 Unidades	R\$ 1.200,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Secretaria de Estado de Trabalho, Desenvolvimento Social,	NºPregão:42019	20/09/2019 11:09:00	R\$ 15,00
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00
117)	PÁ COLETORA DE LIXO. 17	R\$ 9,32 R\$ - R\$ -	207 Unidades	R\$ 1.929,24
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria	NºPregão:72019	11/11/2019 08:30:00	R\$ 11,16
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG	NºPregão:802019	19/11/2019 09:02:00	R\$ 7,48
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,32
118)	APARELHO DE BARBEAR 1	R\$ 9,26 R\$ - R\$ -	100 Unidades	R\$ 926,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:3512019	24/10/2019 09:00:00	R\$ 9,26
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,26
119)	PROTETOR DE CALCINHA 2	R\$ 18,84 R\$ - R\$ -	300 Unidades	R\$ 5.652,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto	NºPregão:152019	06/08/2019 09:17:00	R\$ 18,84
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,84
120)	SABONETE PARA BEBE 80G 4	R\$ - R\$ 2,13 R\$ -	40 Unidades	R\$ 85,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PATROCINIO PAULISTA / (2) LICITAÇÕES	NºLicitação:777940	14/08/2019 08:15:00	R\$ 2,13
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,13
121)	SHAPOO PARA BEBE 11	R\$ - R\$ 7,39 R\$ -	20 Unidades	R\$ 147,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MARILIA / (1) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS	NºLicitação:781628	10/09/2019 09:00:00	R\$ 7,39
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,39
122)	SHAMPOO 480ML 4	R\$ 8,67 R\$ - R\$ -	540 Unidades	R\$ 4.681,80
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1102019	25/10/2019 09:02:00	R\$ 8,67
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,67
123)	TALCO PARA BEBE 200G 2	R\$ 14,73 R\$ - R\$ -	80 Unidades	R\$ 1.178,40
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1102019	25/10/2019 09:02:00	R\$ 14,73
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,73
124)	TOALHA DE BANHO 1	R\$ 21,60 R\$ - R\$ -	60 Unidades	R\$ 1.296,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MEC	Dispensa de Licitação Nº 225/2019	01/12/2019 00:00:00	R\$ 21,60
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,60
125)	MAMADEIRA GRANDE 11	R\$ 12,98 R\$ - R\$ -	20 Unidades	R\$ 259,60
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA	NºPregão:512019	18/09/2019 09:06:00	R\$ 12,98
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,98
126)	MAMADEIRA MEDIA 10	R\$ 8,00 R\$ - R\$ -	15 Unidades	R\$ 120,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA	NºPregão:512019	18/09/2019 09:06:00	R\$ 8,00
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00
127)	CHUQUINHA 3	R\$ 9,15 R\$ - R\$ -	10 Unidades	R\$ 91,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE HOSPITAL UNIVERSITÁRIO	NºPregão:102019	04/11/2019 08:34:00	R\$ 9,15
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,15
128)	BOLSA MATERNIDADE 19	R\$ 24,00 R\$ - R\$ -	20 Unidades	R\$ 480,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:982019	11/11/2019 09:00:00	R\$ 24,00
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,00
129)	TROCADOR E COLCHONETE 4	R\$ 126,00 R\$ 319,00 R\$ -	20 Unidades	R\$ 4.450,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:1602019	23/10/2019 09:10:00	R\$ 126,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA VITORIA / (1) MUNICIPIO SAMAVI	NºLicitação:787346	16/10/2019 08:00:00	R\$ 319,00
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 222,50
130)	DESINFETANTE 1 L 2	R\$ 2,94 R\$ - R\$ -	19.320 Unidades	R\$ 56.800,80
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL	NºPregão:32019	15/10/2019 10:00:00	R\$ 2,94
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,94
131)	PANO DE CHÃO- DIMENSÕES 2	R\$ - R\$ 3,49 R\$ -	3.200 Unidades	R\$ 11.168,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	1259968 000032/2019	05/08/2019 00:00:00	R\$ 3,08
2	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	1259968 000038/2019	02/09/2019 00:00:00	R\$ 3,90
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,49
132)	DESINFETANTE- 500 ML 10	R\$ 41,54 R\$ - R\$ -	550 Caixas	R\$ 22.847,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Hospital Naval de Salvador	NºPregão:182019	21/11/2019 10:01:00	R\$ 52,00
2	AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES UNIDADE REGIONAL DO RIO GRANDE DO SUL	Dispensa de Licitação Nº 13/2019	01/12/2019 00:00:00	R\$ 31,09
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,54
133)	FLANELA. 9	R\$ 2,18 R\$ - R\$ -	120 Unidades	R\$ 261,60
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto	NºPregão:82019	18/11/2019 08:00:00	R\$ 2,18

						Média dos Preços Obtidos:	R\$	2,18			
134)	CERA LIQUIDA INCOLOR 750	8	R\$	-	R\$	6,22	R\$	-	40 Caixas	R\$	248,80
Preço Público	Órgão Público				Identificação			Data Licitação	Preço		
1	MUNICIPIO DE VESPASIANO / (1) MUNICIPIO DE VESPASIANO				NºLicitação:773460			19/08/2019 08:00:00	R\$ 6,22		
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	6,22			
135)	DESODORIZANTE EM PEDRA	17	R\$	1,81	R\$	-	R\$	-	200 Unidades	R\$	362,00
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores				NºPregão:92019			27/11/2019 09:31:00	R\$ 1,22		
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MEC				Dispensa de Licitação Nº 57/2019			01/11/2019 00:00:00	R\$ 2,40		
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	1,81			
136)	SACO PLASTICO 100LTS	1	R\$	25,00	R\$	-	R\$	-	250 Rolos	R\$	6.250,00
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação	Preço		
1	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DA 2. REGIAO MILITAR				Dispensa de Licitação Nº 137/2019			01/12/2019 00:00:00	R\$ 25,00		
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	25,00			
137)	SABÃO EM BARRA - 1KG	10	R\$	7,57	R\$	-	R\$	-	30 Pacotes	R\$	227,10
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em São Pedro da				NºPregão:112019			20/08/2019 10:04:00	R\$ 7,57		
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	7,57			
138)	VASSOURA EM NYLON	8	R\$	95,68	R\$	-	R\$	-	10 Dúzias	R\$	956,80
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação	Preço		
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE				NºPregão:352019			27/06/2019 14:10:00	R\$ 95,68		
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	95,68			
139)	LUVAS	17	R\$	21,98	R\$	-	R\$	-	50 Pares	R\$	1.099,00
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento				NºPregão:342019			13/11/2019 09:00:00	R\$ 21,98		
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	21,98			
140)	AVENTAL PLÁSTICO	3	R\$	3,30	R\$	-	R\$	-	50 Unidades	R\$	165,00
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação	Preço		
1	Governo do Estado de São Paulo Prefeitura Municipal de Jacarei				NºPregão:1782019			11/11/2019 09:03:00	R\$ 3,30		
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	3,30			
141)	SODA CAUSTICA EMBALAGEM	4	R\$	4,94	R\$	-	R\$	-	20 Frascos	R\$	98,80
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar				NºPregão:132019			12/09/2019 09:09:00	R\$ 4,94		
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	4,94			
						Valor Global:	R\$	2.957.488,72			

Detalhamento dos Preços Públicos

Item 1: AGUA SANITÁRIA

Quantidade	Descrição	Observação
27.429 Unidades	Especificação : composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia	Observação Item 1

R\$ 4,42

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Data:
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército	11/09/2019 09:31:00
Objeto:	Modalidade:
Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização (domissanitário), em proveito exclusivamente das Organizações Militares de Santa Maria/RS e Itaara/RS..	Pregão Eletrônico
Descrição:	Identificação:
ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A	NºPregão:322019
	Lote/Item:
	/ 36
	Fonte:
	www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade:
	6.155,00
	Unidade:
	Garrafa 2,00 L
	UF:
	RS

R\$ 4,42

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.024.938/0001-65	MARQUI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,09
03.253.645/0001-24	ADEFERR REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$ 2,25
87.174.991/0001-07	PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,59
04.835.184/0001-60	AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS LTDA - EPP	R\$ 2,78
26.270.063/0001-51	HS INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME	R\$ 2,79
27.162.489/0001-54	DG ENTERPRISES LTDA - ME	R\$ 3,00
28.094.497/0001-73	FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA - ME	R\$ 4,40
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 4,41
22.086.509/0001-31	M T M - EGOPEL EMPRESA GOIANA DE PAPEL - EIRELI - ME	R\$ 4,42
32.605.118/0001-30	COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI	R\$ 4,60
20.719.073/0001-45	A. L. G. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP	R\$ 4,68
19.414.808/0001-43	JOAO BOSCO DE LIMA 00025405845	R\$ 5,90
24.170.620/0001-37	PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 6,26
17.939.589/0001-90	MAEPE MATERIAIS PARA EMPRESAS LTDA - ME	R\$ 6,26
22.094.574/0001-09	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 6,26
08.307.817/0001-19	APONTUAL COMERCIO LTDA. - ME	R\$ 7,00

Item 2: CESTO DE LIXO TIPO FECHADO

Quantidade	Descrição	Observação
290 Unidades	Especificação : material plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa, capacidade 15 l, diâmetro 25 cm,	Observação Item 2

R\$ 7,20

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Data:
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais Comando da Força de Fuzileiros da Esquadra Base de Fuzileiros Navais da Ilha de Governador	10/09/2019 10:02:00
Modalidade:	Identificação:
Pregão Eletrônico	NºPregão:52019

R\$ 7,20

Objeto:	Aquisição de material de limpeza, higienização e descartáveis..	Lote/Item: / 60	
Descrição:	CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, COR CREME	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Quantidade: 70,00	Valor da Proposta Final
31.957.234/0001-55	LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI	Unidade: UNIDADE	R\$ 3,26
14.512.126/0001-50	MONICA F. DA SILVA DISTRIBUIDORA - ME	UF: RJ	R\$ 6,00
12.388.737/0001-02	FATAL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA E SERVICOS LT		R\$ 8,40
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA - ME		R\$ 35,00

Item 3: CESTO DE LIXO TIPO TELADO R\$ 3,80

Quantidade	Descrição	Observação
196 Unidades	Especificação : Cesto de lixo, material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 15 l, diâmetro 25 cm,	Observação Item 3

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,80

Orgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ª Brigada de Infantaria de Fronteira 2ª Batalhão de Fronteira	Data: 06/11/2019 10:47:00	
Objeto:	Aquisição de Material de Limpeza e Higienização.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	CESTO LIXO, MATERIAL POLIETILENO RECICLADO, CAPACIDADE 15 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TAMPA, FORMATO CILÍNDRICO	Identificação: NºPregão:262019	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Lote/Item: / 41	Valor da Proposta Final
26.148.070/0001-85	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	R\$ 2,20
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	Quantidade: 200,00	R\$ 2,25
33.823.751/0001-67	DISBRANCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	Unidade: Unidade	R\$ 2,28
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	UF: MT	R\$ 2,45
19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - EPP		R\$ 2,50
32.605.118/0001-30	COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI		R\$ 3,00
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743		R\$ 3,80
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR LTDA - EPP		R\$ 3,90
33.858.116/0001-15	WILLIAN TREIN DE MOURA 02059644275		R\$ 4,47
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA - ME		R\$ 4,90
26.511.522/0001-41	FLOR DE MAIO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIO		R\$ 8,92
10.448.902/0001-49	L. BARRETO KATAYAMA EIRELI		R\$ 9,60
15.337.202/0001-09	M DE L P ALMEIDA - PROD DE LIMPEZA E HIGIENE - ME		R\$ 9,61

Item 4: CESTO DE LIXO 60L R\$ 42,95

Quantidade	Descrição	Observação
155 Unidades	Especificação : material plástico, polipropileno, capacidade 60 l, tipo com tampa, diâmetro 48 cm, altura 52	Observação Item 4

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 42,95

Orgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadão de cavalaria de Selva	Data: 11/11/2019 08:30:00	
Objeto:	Eventual aquisição de materiais de expediente, higiene e limpeza em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva (23ª Esq C Sl)..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 60 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	Identificação: NºPregão:72019	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Lote/Item: / 204	Valor da Proposta Final
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	R\$ 25,00
21.162.408/0001-30	L C COMERCIO ATACADISTA LTDA	Quantidade: 15,00	R\$ 38,00
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Unidade: Unidade	R\$ 41,97
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	UF: PA	R\$ 43,93
33.460.636/0001-75	DELTA NICE CASA E CONSTRUCAO LTDA		R\$ 57,88
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME		R\$ 105,48

Item 5: PORTA PAPEL TOALHA R\$ 25,10

Quantidade	Descrição	Observação
406 Unidades	Especificação : material plástico abs, cor cinza/branco, tipo uso suporte de toalha de papel, utilização na	Observação Item 5

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,10

Orgão:	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB	Data: 16/10/2019 09:03:00	
Objeto:	Sistema de registro de preços para eventual aquisição de material de consumo - utensílios de cozinha e copa, para atender as necessidades das secretarias/órgãos demandantes, conforme condições e exigências	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	Porta papel toalha suporte para papel toalha interfonado em plástico	Identificação: NºPregão:40592019	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Lote/Item: / 42	Valor da Proposta Final
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	R\$ 24,98
24.708.262/0001-73	ELVIS JOSE DE BRITO 01329777450	Quantidade: 580,00	R\$ 24,99
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO - ME	Unidade: Unidade	R\$ 25,20
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA - ME	UF: PB	R\$ 25,50

Item 6: PRODUTO LIMPEZA PESADA R\$ 6,32

Quantidade	Descrição	Observação
2.920 Frascos	Especificação : embalagem com 500 ml	Observação Item 6

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,32

Orgão:	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 26/07/2019 09:02:00	
Objeto:	Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza (água sanitária, soda cáustica, desinfetante, detergente, sabão, dentre outros), para atender as necessidades das Residências	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	Limpador tipo multi uso limpeza pesada embalagem c/ mínimo 750 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de	Identificação: NºPregão:1452019	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Lote/Item: / 37	Valor da Proposta Final
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	R\$ 24,98
24.708.262/0001-73	ELVIS JOSE DE BRITO 01329777450	Quantidade: 4.608,00	R\$ 24,99
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO - ME	Unidade: UNIDADE	R\$ 25,20
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA - ME	UF: RO	R\$ 25,50

19.288.989/0001-09	M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - EPP	R\$	4,48
21.513.599/0001-37	R. MARIO DE SOUZA - EPP	R\$	4,49
24.681.482/0001-50	L.A.F. DOS SANTOS EIRELI - ME	R\$	6,32
05.508.816/0001-44	AC - DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME	R\$	6,32
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$	11,32

Item 7: RODO PEQUENO

Quantidade	Descrição	R\$	7,00
789 Unidades	Especificação : , material cabo alumínio, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 30 cm,	Observação	Observação Item 7

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão:	Data: 16/07/2019 09:31:00	R\$	7,00
Objeto:	Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região - CREF4/SP	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto:	Contratação de empresa para fornecimento de materiais de copa, higiene e limpeza ao CREF4/SP, visando o pleno funcionamento e execução das atividades estatutárias do CREF4/SP, sendo a entrega	Identificação: NºPregão:92019	
Objeto:		Lote/Item: 1 / 31	
Objeto:		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição:	RODO PEQUENO (15 CM) - MULTUSO IDEAL PARA COZINHA E BANHEIRO, EFICIENTE EM SUPERFÍCIES LISAS E SEMI-RUGOSAS,	Quantidade: 5,00	
		Unidade: UNIDADE	
		UF: SP	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.061.996/0001-27	PACKPILL EMBALAGENS EIRELI	R\$ 5,40
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 8,60

Item 8: SABONETE LÍQUIDO, FRASCO C/ 350 ML

Quantidade	Descrição	R\$	9,95
1.037 Unidades	SABONETE LÍQUIDO, FRASCO C/ 350 ML	Observação	Observação Item 8

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão:	Data: 21/10/2019 10:18:00	R\$	9,95
Objeto:	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios, material de higiene e limpeza, utensílios de copa e cozinha e material descartável.	Identificação: NºPregão:332019	
Objeto:		Lote/Item: / 58	
Objeto:		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição:	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, COR BRANCA, ACIDEZ NEUTRO PH, APLICAÇÃO COMERCIAL	Quantidade: 10,00	
		Unidade: Frasco 300,00 ML	
		UF: PA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 9,90
33.460.636/0001-75	DELTA NICE CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,00

Item 9: SODA CÁUSTICA

Quantidade	Descrição	R\$	6,35
2.264 Frascos	Especificação : aspecto físico líquido incolor, pureza 48 a 50 per, densidade a 20° Celsius 1,5050 a 1,5250	Observação	Observação Item 9

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão:	Data: 20/09/2019 09:00:00	R\$	6,35
Objeto:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto:	Aquisição de Material de Higiene e Limpeza..	Identificação: NºPregão:1182019	
Objeto:		Lote/Item: 16 / 90	
Objeto:		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição:	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ÁLCALIS, TENSOATIVOS ANIÔNICOS, NÃO ANIÔNICOS E S E, COMPONENTE ATIVO SODA CÁUSTICA, APLICAÇÃO	Quantidade: 1.008,00	
		Unidade: Frasco 300,00 ML	
		UF: PA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.041.480/0001-88	NEO BR3 COMERCIO DE ELETRDOMESTICOS LTDA	R\$ 4,60
03.428.650/0001-20	EMPREENDIMENTOS HELPLAST LTDA	R\$ 4,68
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 4,75
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI - ME	R\$ 4,76
31.920.842/0001-95	DELGADO SOUZA COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA	R\$ 5,06
26.481.685/0001-29	ESTRELA REAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 5,60
11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E	R\$ 6,30
02.898.097/0001-27	CLARIT COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,35
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	R\$ 6,90
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 7,30
04.180.058/0001-15	P N S SEABRA - ME	R\$ 7,80
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 11,90
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 11,90
12.396.993/0001-41	YM 8 COMERCIAL LIVROS PROD PAP LIMP INF COS SEGURA	R\$ 11,93
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 15,69

Item 10: VASSOURA CABO 115CM

Quantidade	Descrição	R\$	7,98
2.662 Unidades	Especificação : material cerdas de pêlo sintético, material cabo madeira, material cepa polipropileno,	Observação	Observação Item 10

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão:	Data: 07/11/2019 09:00:00	R\$	7,98
Objeto:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto:		Identificação: NºPregão:522019	
Objeto:		Lote/Item: / 121	
Objeto:		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição:	Aquisição de Material de Expediente e Limpeza.	Quantidade: 466,00	
Descrição:	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPAPOLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA 40	Unidade: Unidade	
		UF: MG	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.937.152/0001-20	EDUARDO DE FARIA CHAVES - ME	R\$ 6,30
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - ME	R\$ 6,45
18.006.775/0001-30	HERCILIO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 6,60
17.534.669/0001-66	JR REPRESENTACOES E LICITACOES LTDA - ME	R\$ 7,40
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 7,60
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 7,70
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 8,25
24.291.891/0001-40	DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 9,20
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO - EPP	R\$ 9,95
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA - ME	R\$ 9,95

10.592.265/0001-80	MARY CARLA JACOB - ME	R\$	20,00
09.247.410/0001-06	JL QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$	100,00

Item 11: VASSOURA GARI

R\$ 12,00

Quantidade	Descrição	Observação
320 Unidades	Especificação : material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa	Observação Item 11

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Orgão:	Data: 27/11/2019 09:31:00
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de material de limpeza, material de expediente e material descartável para atender as exigências do Complexo Naval da Ilha das Flores...	Identificação: NºPregão:92019
Descrição: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPMA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPMA 40 CM,	Lote/Item: / 56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 730,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
31.957.234/0001-55	LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI	R\$	7,62
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$	9,26
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICIO LTDA - ME	R\$	9,30
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$	9,76
29.106.075/0001-33	VICENTE DA SILVA SANTOS JUNIOR	R\$	9,99
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	10,50
21.760.032/0001-65	PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$	10,61
12.698.563/0001-84	LAFNE COMERCIO E BAZAR LTDA - EPP	R\$	11,00
29.617.173/0001-35	M3 SERVICOS SINALIZACOES E COMERCIO EIRELI	R\$	11,28
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$	12,00
14.931.902/0001-56	DARIVA CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI - ME	R\$	12,25
28.031.784/0001-34	RDS LICITACOES EIRELI - EPP	R\$	14,76
10.685.226/0001-27	REZENDE E SBBANH MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LT	R\$	16,52
32.658.278/0001-47	RENASCEER COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$	16,53
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$	16,53
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	16,53
25.035.004/0001-36	AQUI O SONHO COMEÇOU EMBALAGENS LTDA	R\$	16,53
18.304.284/0001-75	DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - ME	R\$	16,53
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	40,00

Item 12: AVENTAL DE PVC FORRADO

R\$ 13,50

Quantidade	Descrição	Observação
536 Unidades	Especificação : Avental de segurança confeccionado em PVC com forro de poliéster, com tiras soldadas e	Observação Item 12

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,50

Orgão:	Data: 01/12/2019 00:00:00
MINISTERIO DA SAUDE DIST. SANIT. ESP. INDIGENA PARINTINS	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de utensílios de copa e cozinha necessários para atender no preparo de refeições, do programa de qualificação dos Agentes Indígenas de Saúde e Agentes Indígenas de Saneamento do	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2019
Descrição: AVENTAL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 120 CM, LARGURA 70CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ILHOSES	Lote/Item: 1 / 1
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10,00
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
63.639.389/0001-30	COMERCIAL TRIUNFANTE LTDA. - ME	R\$	13,50

Item 13: BALDE COM TAMPA

R\$ 6,30

Quantidade	Descrição	Observação
203 Unidades	Especificação : Material plástico, resistente, capacidade para 21 litros.	Observação Item 13

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,30

Orgão:	Data: 20/09/2019 10:05:00
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Fluminense PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição para entrega futura e parcelada, de materiais de limpeza e descartáveis para atender as necessidades da Universidade Federal Fluminense..	Identificação: NºPregão:652019
Descrição: 'BALDE PLÁSTICO Em plástico super resistente, com bico direcionador de água, escala medidora de volume, alça anatômica e segura.	Lote/Item: / 4
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 26,00
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	6,29
13.561.135/0001-78	MHS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME	R\$	6,30

Item 14: CESTO DE LIXO 30 L

R\$ 28,70

Quantidade	Descrição	Observação
267 Unidades	Especificação : Material plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa, capacidade 30 litros, cor cinza ou	Observação Item 14

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,70

Orgão:	Data: 15/08/2019 10:09:00
PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 19ª Região/AL	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de consumo: gêneros alimentícios; material de expediente; material de copa e cozinha; material de limpeza e produtos de higienização;	Identificação: NºPregão:222019
Descrição: CESTO LIXO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 14 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TAMPA/30 X 24 CM, COR AZUL,	Lote/Item: 7 / 56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30,00
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$	28,00
30.415.366/0001-92	VSB ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$	28,70
32.310.985/0001-48	PROMAC COMERCIAL EIRELI	R\$	37,05

Item 15: COADOR DE CAFÉ DE PANO

R\$ 5,90

Quantidade	Descrição	Observação
794 Unidades	Especificação : Em tecido 100% algodão, arame galvanizado(não enferruja)tamanho extra grande	Observação Item 15

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,90****Órgão:**

INSTITUTO DO PATRIMONIO HIST. E ART. NACIONAL|IPHAN

Objeto:

Aquisição de Material de Copa e Cozinha a fim de atender às necessidades da Sede da Superintendência do IPHAN em Goiás.

Descrição:

COADOR CAFÉ, MATERIAL 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO,CAPACIDADE 20 L

Data:

01/12/2019 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 41/2019**Lote/Item:** 3 / 1**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15,00**Unidade:** Unidade**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.518.354/0001-00	EXCLUSIVA PRIME 85 EIRELI	R\$ 5,90

Item 16: ESCOVÃO**R\$ 10,50****Quantidade**

382 Unidades

Descrição

Especificação : material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cerdas

Observação

Observação Item 16

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 13,09****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ª Divisão de Exército | 12º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto:

Eventual aquisição de materiais de expediente, higiene, limpeza e esportivo em proveito do 12º R C Mec e unidades participantes..

Descrição:

ESCOVÃO PARA LIMPEZAS GERAIS, TAMANHO 25 CM COM CABO GIRADO LONGO.

Data:

06/08/2019 09:03:00

Modalidade: Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:22019**Lote/Item:** / 225**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.900,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
87.174.991/0001-07	PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 13,00
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 13,09
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMP E GENEROS ALIMENT	R\$ 13,25

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,90****Órgão:**

COMANDO DO EXERCITO|29 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO/RS

Objeto:

Aquisição de material de limpeza.

Descrição:

ESCOVÃO COM CABO

Data:

01/11/2019 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 93/2019**Lote/Item:** 13 / 1**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 45,00**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.922.293/0001-88	JD CHRIST PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 7,90

Item 17: ISQUEIRO**R\$ 4,99****Quantidade**

858 Unidades

Descrição

ISQUEIRO

Observação

Observação Item 17

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,99****Órgão:**

MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA | DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO

Objeto:

Aquisição de Gêneros Alimentícios Q(Quantitativos Secos), Hortifrutigranjeiros, Frigorificados e Fórmulas Infantis para o DSEI/ARN.

Descrição:

isqueiro para cozinha, uso doméstico.

Data:

21/10/2019 11:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:92019**Lote/Item:** 12 / 73**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50,00**Unidade:** Unidade**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.647.101/0001-79	CASA AQUARIU'S IMPORTACAO E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 2,25
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA - EPP	R\$ 2,29
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 2,39
27.334.901/0001-76	JANE MARY MATIAS DE SOUZA 61514179334	R\$ 3,36
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES - ME	R\$ 4,99
07.578.418/0001-20	R P R MARTINS - ME	R\$ 5,00
10.258.425/0001-59	S. Y. L. LOUREIRO	R\$ 5,00
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES - ME	R\$ 5,00
23.791.060/0001-75	LEIDIANE RODRIGUES DA SILVA	R\$ 5,00

Item 18: LIMPA ALUMINIO 500ML**R\$ 2,30****Quantidade**

7.267 Unidades

Descrição

LIMPA ALUMINIO 500ML

Observação

Observação Item 18

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,30****Órgão:**

FUNDACAO JOAO PINHEIRO

Objeto:

Materiais de limpeza para repor o almoxarifado da FJP. LIMPA ALUMINIO - FINALIDADE: DAR BRILHO A UTENSÍLIOS DE ALUMINIO; COMPOSICAO (1): TENSOATIVO ANIONICO,ACIDO

Descrição:**Data:**

30/10/2019 00:00:00

Modalidade: Pregão eletrônico**Identificação:** 2061034 000029/2019**Lote/Item:** 1 / 10**Fonte:** www.compras.mg.gov.br**Quantidade:** 60,00**Unidade:** FRASCO 500,00 MILILITRO**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 2,30

Item 19: MULTI-USO**R\$ 4,30****Quantidade**

2.899 Unidades

Descrição

Especificação : Limpador de uso geral, peso:0,532 gr, embalagem 500ml.

Observação

Observação Item 19

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,30****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto:

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de expediente e limpeza, para atendimento das necessidades da vida vegetativa do 8º Batalhão de

Data:

11/07/2019 10:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:262019**Lote/Item:** / 257**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.300,00

Descrição: Limpador multi uso, fragrâncias diversas, indicado para limpeza de cozinhas, banheiros, pias, azulejos e fogões. Prazo de validade: 12

Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.540.714/0001-89	VIRTUS COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS E	R\$ 3,12
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 3,12
24.899.393/0001-85	J P DA SILVA FARIAS - ME	R\$ 3,13
04.322.283/0001-49	SANTAREM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA -	R\$ 3,59
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 4,00
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI - ME	R\$ 4,30
24.681.527/0001-97	MARE LOJA DE VARIEDADES LTDA - ME	R\$ 8,60
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$ 8,60
11.778.795/0001-80	EVOQUE LOGISTICA E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 8,65
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 8,65
04.716.651/0002-14	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 9,00

Item 20: SACO DE LIXO 15L EM ROLO C/100 UNIDADES

R\$ 9,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.317 Rolos	SACO DE LIXO 15L EM ROLO C/100 UNIDADES	Observação Item 20

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ª Divisão de Exército | 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada | 13ª Companhia de Comunicações

Objeto: Eventual aquisição material de higiene e limpeza..

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM

Data: 10/10/2019 09:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:32019
Lote/Item: / 81
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 650,00
Unidade: PACOTE 100,00 UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 6,15
87.174.991/0001-07	PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,24
32.605.118/0001-30	COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI	R\$ 7,98
09.585.592/0001-25	FORTECOM BRASIL LTDA - ME	R\$ 8,00
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 8,89
04.415.316/0001-03	GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 9,00
87.146.148/0001-17	QUALIPLAX INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA ME	R\$ 9,71
10.214.267/0001-35	ESFERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS INFANTIS LTDA - ME	R\$ 9,71
08.746.110/0001-09	CARMEN LIANE STEINHOEFEL - EPP	R\$ 14,00
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$ 20,00
94.036.704/0001-68	JUSSARA DE OLIVEIRA RANGEL - ME	R\$ 1.000,00

Item 21: AROMATIZADOR DE AMBIENTES

R\$ 6,69

Quantidade	Descrição	Observação
4.395 Unidades	Especificação : aromatizador de ambientes,spray perfumes variados,frasco com 360 ml	Observação Item 21

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,69

Orgão: MUNICIPIO DE ALAGOINHAS / (2) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, UTENSÍLIOS DE COZINHA E PILHAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO

Descrição: AROMATIZADOR DE AR, SPRAY SEM CFC, ACONDICIONADO EM FRASCO COM, NO MÍNIMO 350 ML, FRAGRÂNCIA VARIADA,

Data: 17/06/2019 08:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: NºLicitação:769388
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 3.249,00
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.199.862/0001-62	D'TUDO COMERCIO E TRANSPORTES LTDA - ME	R\$ 5,38
0	FOOX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,39
0	ATLANTICO SUL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA ME	R\$ 5,60
0	GUERREIRO COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 6,16
0	MEDLIFE LOGISTICA LTDA	R\$ 6,46
0	REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA EPP	R\$ 6,46
0	ORIGINAL CLEAN SOLUCOES EM HIG. PROF. E EQUIP.EIRE	R\$ 6,62
0	R. CLEAN COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,68
0	GTA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 6,70
0	ANTONIO CARLOS SABACK ALVES JUNIOR EPP	R\$ 7,00
0	NORLIMP COMERCIO ATACADISTA DE COSMETICOS E PROD D	R\$ 7,00
0	ELLO ATACADAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 7,80
0	BERTOLDO COMERCIO E SERVICOS LTDA. - ME	R\$ 7,80
0	MS FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,80
0	LUCK COMERCIO DE PAPELARIA E CONFECCOES - EIRELI -	R\$ 12,93
0	RITA MARIA CONCEICAO SILVA	R\$ 30,78

Item 22: DESENTUPIDOR DE PIA E RALO

R\$ 4,54

Quantidade	Descrição	Observação
356 Unidades	Especificação : 300G CONTENDO EM SUA FÓRMULA BÁSICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO,CLORETO DE	Observação Item 22

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,54

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército | 4ª Brigada de Infantaria Motorizada | 11ª Batalhão de Infantaria de Montanha

Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha, materiais de limpeza e produtos de higienização para atender as necessidades do 11º BIMth.

Descrição: DESENTUPIDOR PIA, MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL, COR PRETA, ALTURA 7 CM, DIÂMETRO 11 CM, MATERIAL CABO MADEIRA,

Data: 20/11/2019 10:35:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:62019
Lote/Item: / 61
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20,00
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.937.152/0001-20	EDUARDO DE FARIA CHAVES - ME	R\$ 3,45
30.083.358/0001-96	TAINNAH TALLULAH ESTANISLAU SILVA	R\$ 4,00
32.625.874/0001-20	FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,06
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,17
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$ 4,90
20.434.214/0001-83	CLIPS SETE LTDA - ME	R\$ 5,00
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E L	R\$ 10,00
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Item 23: LUVA DE BORRACHA

Quantidade	Descrição
7.143 Pares	Especificação : TAMANHOS VARIADOS

R\$	Observação
4,75	Observação Item 23

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão:
PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 21ª Região/RN
Objeto:
Aquisição de material de consumo odontológico para o atendimento nos consultórios deste Tribunal..
Descrição:
Luva borracha, luva de borracha - uso domestico

R\$	Observação
4,75	Observação Item 23
Data:	20/11/2019 10:03:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:172019
Lote/Item:	/ 103
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	4,00
Unidade:	Par
UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 4,50
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI - EPP	R\$ 5,00

Item 24: ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE

Quantidade	Descrição
304 Unidades	Especificação : Escova em nylon tipo bola e com suporte coletor de água.

R\$	Observação
6,43	Observação Item 24

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão:
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / (1) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAJEDO
Objeto:
Aquisição parcelada de PRODUTOS E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA para atender as necessidades dos Programas que compõe o Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Lajedo/PE.
Descrição:
ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO Escova sanitária sem suporte. Cerdas crespas embutidas em formato circular; Resistente e durável.

R\$	Observação
7,98	Observação Item 24
Data:	19/07/2019 08:00:00
Modalidade:	Pregão
Identificação:	NºLicitação:774177
Lote/Item:	12 / 1
Fonte:	www.licitacoes-e.com.br
Quantidade:	36,00
UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.987.355/0001-28	ADEMILTON JOSE CAVALCANTE	R\$ 4,41
0	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPIN	R\$ 4,44
0	J. M. DA SILVA MELO ALIMENTOS E BEBIDAS ME	R\$ 7,47
0	TRIUNFO COMERCIO DE ALIMEN PAPEIS MATERIAL DE LIMP	R\$ 7,47
0	JOSINALDO JOSE DA SILVA 07449199408	R\$ 8,50
0	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,60
0	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS EM GERAL LTDA -	R\$ 8,60
0	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 8,60

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Orgão:
PROGUARU / (1) PROGUARU
Objeto:
Aquisição de solução aquosa, escova plástica, escova sanitária, rodo e vassoura
Descrição:
Escova sanitária tipo lavatina (vassourinha), composta por base plástica em polipropileno (pp), cerdas em nylon sintético, cabo plástico

R\$	Observação
4,87	Observação Item 24
Data:	20/09/2019 13:30:00
Modalidade:	Pregão
Identificação:	NºLicitação:783692
Lote/Item:	2 / 1
Fonte:	www.licitacoes-e.com.br
Quantidade:	2.760,00
UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.728.597/0001-25	SUZI MATIAS DAMASCENO - EPP	R\$ 3,58
0	LC COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 3,59
0	GAMMA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	R\$ 4,35
0	FIDELIDADE DEDETIZADORA LTDA ME	R\$ 5,40
0	FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 6,16
0	LOCAMAIIS SERVICOS EIRELI	R\$ 6,40

Item 25: LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO 100L

Quantidade	Descrição
105 Unidades	Especificação : COM TAMPA SOLTA,CAPACIDADE 100LITROS NA COR PRETA

R\$	Observação
74,08	Observação Item 25

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão:
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores
Objeto:
Aquisição de material de limpeza, material de expediente e material descartável para atender as exigências do Complexo Naval da Ilha das Flores..
Descrição:
LIXEIRA, CAPACIDADE 100 L

R\$	Observação
70,00	Observação Item 25
Data:	27/11/2019 09:31:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:92019
Lote/Item:	/ 25
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	100,00
Unidade:	UNIDADE
UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 45,45
30.169.612/0001-73	A R CASTRO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 46,80
07.595.520/0001-33	DIAMANTE COMERCIO BAZAR E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 47,40
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 47,48
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$ 53,58
28.031.784/0001-34	RDS LICITACOES EIRELI - EPP	R\$ 53,59
29.617.173/0001-35	M3 SERVICOS SINALIZACOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 55,20
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 64,00
12.698.563/0001-84	LAFNE COMERCIO E BAZAR LTDA - EPP	R\$ 70,00
08.608.621/0001-64	GIUSTI MERLO - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO L	R\$ 70,00
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 71,50
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICIO LTDA - ME	R\$ 79,00
22.086.155/0001-25	V.M. MENDONCA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 81,50
10.685.226/0001-27	REZENDE E SBBAH MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LT	R\$ 82,25
14.931.902/0001-56	DARIVA CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 82,26
26.455.918/0001-19	FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 90,00
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$ 120,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Orgão:
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 6º Grupo de Mísseis e Foguetes
Objeto:
Aquisição de material de expediente e limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..
Descrição:

R\$	Observação
58,00	Observação Item 25
Data:	29/10/2019 13:08:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:22019
Lote/Item:	/ 174
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	300,00
Unidade:	Unidade

LIXEIRA, CAPACIDADE 100 L

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 45,96
18.569.679/0001-08	ZOPE COMERCIO VAREJISTA DE COLETORES EIRELI - ME	R\$ 45,99
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$ 49,95
16.812.837/0001-75	ALFAMAX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E ESCRIT	R\$ 49,96
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 55,99
10.761.735/0001-91	BR DANTAI DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA - ME	R\$ 56,00
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 56,91
74.659.186/0001-21	COMERCIAL MABRUK LTDA	R\$ 57,00
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI - ME	R\$ 59,00
31.149.649/0001-00	MANAG COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 59,00
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$ 65,00
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$ 66,85
30.834.830/0001-85	RENATO FONTANA 00576582000	R\$ 99,99
30.169.612/0001-73	A R CASTRO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 124,30
17.428.167/0001-50	RODRIGO CESAR DA SILVA MOLINA	R\$ 200,00

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 94,23****Órgão:****Data:** 01/11/2019 00:00:00

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO|MEC

Modalidade: Dispensa de Licitação**Objeto:** Importância empenhada em favor do fornecedor acima para aquisição de material de limpeza para atender as dependências da decania do CCS, conforme determinação da superintendente.**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 96/2019**Lote/Item:** 5 / 1**Descrição:** LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 100 L, TIPO CILINDRICO COM TAMPA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEDAL EM**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30,00**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVIÇO LTDA - ME	R\$ 94,23

Item 26: LIXEIRA PLÁSTICA PEDAL**R\$ 63,50**

Quantidade	Descrição	Observação
77 Unidades	Especificação : COM TAMPA E PEDAL PARA ACIONAMENTO CORES VARIADAS,MEDINDO 71 CM DE ALT. X	Observação Item 26

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 63,50****Órgão:****Data:** 14/11/2019 09:00:00

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 10ª Região Militar | Parque Regional de Manutenção/10

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:** A aquisição de material destinado à implantação da Coleta Seletiva de Resíduos Sólidos e Gestão Ambiental do Pq R Mnt/10..**Identificação:** NºPregão:162019**Lote/Item:** / 66**Descrição:** LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE CAPACIDADE MÍNIMA 50 (CINQUENTA) LITROS. Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 43,00**Unidade:** Unidade**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.530.495/0001-63	EQUIPAR SUPRIMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA - EPP	R\$ 47,00
18.580.660/0001-54	E DE BRITO FONTENELE FILHO ME - ME	R\$ 49,90
32.991.854/0001-73	ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 50,00
17.428.167/0001-50	RODRIGO CESAR DA SILVA MOLINA	R\$ 77,00
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 77,30
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP	R\$ 83,20

Item 27: ALCOOL ETILICO 500 G**R\$ 5,88**

Quantidade	Descrição	Observação
4.069 Unidades	Especificação : ALCOOL ETILICO 65 GRAUS, NEUTRALIZANTE, ESPESSANTE E GRAU COSMÉTICO, IDEAL PARA	Observação Item 27

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,88****Órgão:****Data:** 01/12/2019 00:00:00

INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ|INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ/CAMPUS UMIIRIM

Modalidade: Dispensa de Licitação**Objeto:** Aquisição de material de limpeza, com vistas a atender as demandas da Coordenadoria de Almoxarifado e Patrimônio do IFCE campus Umirim.**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 6/2019**Lote/Item:** 4 / 1**Descrição:** ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60,00**Unidade:** Frasco 1,00 L**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,88

Item 28: ANCINHO 14 DENTES C/CABO**R\$ 15,00**

Quantidade	Descrição	Observação
420 Unidades	ANCINHO 14 DENTES C/CABO	Observação Item 28

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 15,00****Órgão:****Data:** 25/11/2019 09:29:00

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária | EMBRAPA/CNPC

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de material de material de construção e ferramentas.**Identificação:** NºPregão:72019**Lote/Item:** / 17**Descrição:** Ancinho curvo leve 14 dentes com cabo; temperado em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10,00**Unidade:** Unidade**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 12,03
30.492.772/0001-59	AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 13,00
18.580.660/0001-54	E DE BRITO FONTENELE FILHO ME - ME	R\$ 15,00
10.973.526/0001-01	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA - ME	R\$ 20,00
22.014.876/0001-20	FER - MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 30,00

Item 29: MANGUEIRA**R\$ 47,36**

Quantidade	Descrição	Observação
136 Unidades	Especificação : Mangueira para jardim com 3 camadas, malha trançada de poliester e capa extensa,	Observação Item 29

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 47,36**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 50º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis e ferramentas..

Descrição: MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL BORRACHA REFORÇADA, DIÂMETRO 1/2 POL, ESPESSURA 2 MM, PRESSÃO MÁXIMA 6 BAR., COR PRETA,

Data: 04/09/2019 09:33:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:132019

Lote/Item: / 269

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.433.885/0001-36	BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	45,85
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$	45,99
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$	48,74
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$	93,78

Item 30: PANO DE PRATO.

Quantidade 3.882 Unidades
Descrição Especificação : Atoalhado com estampas variadas 100% algodão medindo no mínimo 40x66cm

R\$ **3,19**

Observação
Observação Item 30

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária | EMBRAPA/CPAP

Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência e demais anexos do

Descrição: PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO CRÚ, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

R\$ **3,19**

Data: 06/11/2019 10:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:92019

Lote/Item: / 11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	R\$	2,60
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	R\$	2,61
32.605.118/0001-30	COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI	R\$	3,18
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA - EPP	R\$	3,20
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA	R\$	3,50
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	4,28

Item 31: VASSOURA PET

Quantidade 1.612 Unidades
Descrição Especificação : vassoura feita com cerdas de garrafa pet, possui alta durabilidade, com cabo de madeira.

R\$ **11,40**

Observação
Observação Item 31

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais de consumo para suprir as necessidades da secretaria de infraestrutura na execução das atividades de limpeza urbana..

Descrição: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PET (RECICLADO), MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

R\$ **9,10**

Data: 05/07/2019 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:162019

Lote/Item: / 33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300,00

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO - ME	R\$	6,29
09.109.547/0001-02	PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES - ME	R\$	6,30
17.737.876/0001-18	PEIXOTO PADARIA E CONFEITARIA EIRELI- ME	R\$	11,90
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$	100,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais | Campus São João Evangelista

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para o IFMG - Campus São João Evangelista..

Descrição: Vassoura de nylon tipo piaçava, alta resistência, padrão Condor ou similar. DESCRIÇÕES DA CEPA: (16 cm x 5,5 cm x 2,5 cm). Cepa de

R\$ **13,71**

Data: 03/09/2019 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:112019

Lote/Item: / 84

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12,00

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO - EPP	R\$	13,54
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	13,55
08.390.019/0001-01	GOVAL EMBALAGENS LTDA - EPP	R\$	13,87
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E L	R\$	1.000,00

Item 32: REMOVEDOR DE GORDURAS

Quantidade 3.921 Unidades
Descrição Especificação : limpador impurezas, composição básica linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, tenso,

R\$ **1,89**

Observação
Observação Item 32

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA

Objeto: Implantação do Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de diversos materiais de limpeza para a CESAMA. OBSERVAÇÃO: Em virtude da recente desativação de

Descrição: ITEM 08 REMOVEDOR DE GORDURA MULTI-USO 500ML Descrição: CONFORME ORIENTACAO DA ANVISA DEVERA TER ROTULO C/ NOME

R\$ **1,89**

Data: 01/08/2019 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:812019

Lote/Item: / 8

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.893.405/0001-88	UNINIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	1,61
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA - ME	R\$	1,62
26.732.499/0001-15	VJ COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$	1,89
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	2,10
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME	R\$	2,10

Item 33: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30L EM ROLO.

Quantidade 15.113 Rolos
Descrição Especificação : COR AZUL, APRESENTAÇÃO ROLO, RESISTENTE, ROLO COM NO MINIMO SOUND PEQUENO

R\$ **15,00**

Observação
Observação Item 33

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 15,00****Órgão:**

PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior do Trabalho | 21ª Região/RN

Objeto:

Aquisição de material de consumo odontológico para o atendimento nos consultórios deste Tribunal..

Descrição:

SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL ORGÂNICO,

Data:

20/11/2019 10:03:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

Identificação:

NºPregão:172019

Lote/Item:

/ 123

Fonte:

www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade:

10,00

Unidade:

Pacote 100,00 UN

UF:

RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 5,90
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI - EPP	R\$ 6,00
34.089.066/0001-11	FESTMAIS EMBALAGENS EIRELI	R\$ 15,00
06.230.386/0001-04	SOROMED MARILIA LTDA - ME	R\$ 19,80
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$ 19,80

Item 34: INSETICIDA.**R\$ 72,62****Quantidade**

416 Caixas

Descrição

Especificação : CAIXA COM 12 UNIDADES

Observação

Observação Item 34

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 72,62****Órgão:**

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA

Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios, material de higiene e limpeza e descartáveis para atender as demandas da Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito.

Descrição:

Inseticida, aerossol, próprio para ambientes residenciais, com 500ml, caixa com 06 unidades

Data:

16/09/2019 10:16:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

Identificação:

NºPregão:262019

Lote/Item:

/ 48

Fonte:

www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade:

4,00

Unidade:

Unidade

UF:

PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 55,25
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA - ME	R\$ 90,00

Item 35: ÁLCOOL EM GEL**R\$ 6,58****Quantidade**

3.268 Unidades

Descrição

Especificação : Álcool em gel, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991/4. 500g

Observação

Observação Item 35

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,58****Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense | Campus Campos

Objeto:

AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL GEL 70% E OUTROS para ATENDER AS NECESSIDADES PARA REALIZAÇÃO DAS AULAS EXPERIMENTAIS NOS LABORATÓRIOS DE QUÍMICA, FÍSICA E BIOLOGIA DO CURSO DE

Descrição:

ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70° GL), APRESENTAÇÃO GEL

Data:

04/11/2019 10:01:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

Identificação:

NºPregão:32019

Lote/Item:

/ 1

Fonte:

www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade:

10,00

Unidade:

FRASCO 500,00 ML

UF:

RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.560.790/0001-22	JNS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$ 6,58

Item 36: SACO PLASTICO PARA LIXO 100LTS**R\$ 32,84****Quantidade**

16.639 Rolos

Descrição

Especificação : capacidade 100 l, cor preta, largura 75 cm, altura 50 cm, espessura 0,012 micra, rolo com no

Observação

Observação Item 36

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 32,84****Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade do Rio Grande | Pró-Reitoria Administrativa

Objeto:

Aquisição de Material de Limpeza.

Descrição:

SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇADO

Data:

28/11/2019 09:00:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

Identificação:

NºPregão:1072019

Lote/Item:

/ 14

Fonte:

www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade:

10,00

Unidade:

Pacote 100,00 UN

UF:

RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.415.316/0001-03	GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 21,00
87.174.991/0001-07	PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 25,60
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 27,67
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 38,00
13.559.782/0001-45	ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO - ME	R\$ 38,50
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMP E GENEROS ALIMENT	R\$ 39,00

Item 37: LUSTRA MÓVEIS UNIDADE**R\$ 3,91****Quantidade**

2.348 Unidades

Descrição

LUSTRA MÓVEIS UNIDADE

Observação

Observação Item 37

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,91****Órgão:**

MUNICIPIO DE GUARULHOS / (1) DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Objeto:

Registro de Preços para fornecimento de sabão de coco, lustra móveis, sabonete líquido e outros.

Descrição:

Frasco - Lustra Móveis (DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME O EDITAL)

Data:

30/07/2019 08:30:00

Modalidade:

Pregão

Identificação:

NºLicitação:775343

Lote/Item:

4 / 1

Fonte:

www.licitacoes-e.com.br

Quantidade:

1.381,00

Unidade:

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.728.117/0001-80	R. CLEAN COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 3,91

Item 38: SACO PLASTICO PARA LIXO 50L**R\$ 24,58****Quantidade**

14.522 Pacotes

Descrição

Especificação : capacidade 50 l, cor azul, apresentação rolo, resistente, rolo com no mínimo 50 unidades

Observação

Observação Item 38

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 24,58**

Órgão: COMANDO DO EXERCITO | COMANDO DA 2 REGIAO MILITAR
Objeto: Lâmpada led, tensão nominal 110/220 v, potencia nominal 18 w, tipo base g13, características adicionais conexão para uma das extremidades, cor branca fria, formato tubular t8, comprimento
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM

Data: 01/12/2019 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 137/2019
Lote/Item: 3 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40,00
Unidade: Pacote 100,00 UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.435.908/0001-47	RMEGH NUTRIFORT COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 24,58

Item 39: DETERGENTE 500ML

Quantidade: 17.283 Unidades
Descrição: Especificação : composição agente alcalino solvente e detergente sintético, componente ativo linear

R\$ 2,22
Observação: Observação Item 39

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade Federal de Rondônia
Objeto: É a escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de Material de Consumo (Material de limpeza de uso laboratorial), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO

Data: 21/11/2019 09:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:302019
Lote/Item: / 6
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 276,00
Unidade: Frasco 500,00 ML
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.807.868/0001-40	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$ 2,21
11.844.377/0001-43	NOVA QUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,22

Item 40: PANO DE CHÃO

Quantidade: 3.006 Unidades
Descrição: Especificação : costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo

R\$ 3,26
Observação: Observação Item 40

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS
Objeto: Materiais de consumo geral para atender as Unidades da 12ª RPM com fornecimento parcelado no ano de 2020
Descrição: PANO DE CHAO - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; MEDIDAS: 60 X 80CM;

Data: 07/11/2019 00:00:00
Modalidade: Pregão eletrônico
Identificação: 1259968 000053/2019
Lote/Item: 4 / 37
Fonte: www.compras.mg.gov.br
Quantidade: 200,00
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.352.324/0001-48	ELIANE MARIA DA SILVA 05985732673	R\$ 2,86

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS
Objeto: Aquisição de material de limpeza para atender demanda da 1ªRPM
Descrição: PANO DE CHAO - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; MEDIDAS: 60 X 80CM;

Data: 27/11/2019 00:00:00
Modalidade: Pregão eletrônico
Identificação: 1250165 000103/2019
Lote/Item: 1 / 19
Fonte: www.compras.mg.gov.br
Quantidade: 434,00
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.438.390/0001-89	BBX SOLUCOES EM HIGIENE BRASIL LTDA - ME	R\$ 3,65

Item 41: LÃ DE AÇO C/8

Quantidade: 4.820 Pacotes
Descrição: Especificação : COMPOSTO DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 8 PACOTES

R\$ 2,68
Observação: Observação Item 41

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército | 10ª Brigada de Infantaria Motorizada | 72ª Batalhão de Infantaria Motorizada
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de higiene e limpeza..
Descrição: PALHA AÇO, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE FINA

Data: 06/11/2019 10:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:102019
Lote/Item: / 55
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000,00
Unidade: Pacote 8,00 UN
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.509.824/0001-05	NORMANDO JOSE NOSSA VILLAR - ME	R\$ 1,40
24.708.262/0001-73	ELVIS JOSE DE BRITO 01329777450	R\$ 1,56
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 3,79
08.802.999/0001-02	SANDRO ROBERIO PEREIRA DE SOUSA - ME	R\$ 3,90

Item 42: PAPEL HIGIENICO-04 ROLOS

Quantidade: 24.610 Pacotes
Descrição: PAPEL HIGIENICO-04 ROLOS

R\$ 4,10
Observação: Observação Item 42

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade do Rio Grande | Pró-Reitoria Administrativa
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza.
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA,

Data: 28/11/2019 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1072019
Lote/Item: / 9
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000,00
Unidade: Pacote 4,00 UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.415.316/0001-03	GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 3,25
29.927.998/0001-56	FENIXPEL DISTRIBUIDORA MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA	R\$ 3,69
30.572.774/0001-58	WILLIAM FLORES BROOCK 02633320040	R\$ 3,82

00.088.664/0001-54	D Z L DISTRIBUIDORA ZANATA LTDA	R\$	3,90
22.366.329/0001-03	NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	R\$	4,00
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMP E GENEROS ALIMENT	R\$	4,01
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$	4,01
87.174.991/0001-07	PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$	4,05
28.094.497/0001-73	FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA - ME	R\$	4,15
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$	4,20
34.116.492/0001-05	MG COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA	R\$	4,60
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$	4,69
11.396.513/0001-80	EMBALAGENS LONDRINA LTDA	R\$	4,82
14.804.690/0001-46	GABRIEL LEITZKE GOTUZZO - EPP	R\$	4,87
09.276.894/0001-11	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	R\$	5,11
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$	5,20

Item 43: PAPEL TOALHA 21,0X 20,0

R\$ 3,10

Quantidade	Descrição	Observação
10.658 Pacotes	Especificação : Contem 2 rolos com 60 toalhas de 21,0 cm x 20,0 cm cada, composição: 100% fibras	Observação Item 43

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,10

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Salvador	Data: 05/11/2019 09:30:00
Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, pães e leite, bem como materiais descartáveis para fornecimento às Organizações Militares subordinadas ao	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 42 CM,	Identificação: NºPregão:182019
	Lote/Item: / 147
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 946,00
	Unidade: Pacote 2,00 RO
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.191.680/0001-54	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - EPP	R\$ 2,65
05.788.360/0001-13	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 2,68
02.565.201/0001-61	LEVER COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS LTDA - EPP	R\$ 3,10
07.571.925/0001-31	EQUILIBRIO COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA - ME	R\$ 3,30
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 3,72

Item 44: DESINFETANTE 1LT

R\$ 5,18

Quantidade	Descrição	Observação
23.515 Unidades	Especificação : DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL 1 LITRO,ESSENCIAS DIVERSAS,COM	Observação Item 44

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,18

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 58ªBatalhão de Infantaria Motorizado	Data: 21/10/2019 13:30:00
Objeto: Pregão 05/2019 - Material de limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE FENOL E FENATO SÓDICO, TEOR ATIVO 1,56% + 0,06%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA	Identificação: NºPregão:52019
	Lote/Item: / 15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000,00
	Unidade: Embalagem 1,00 L
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.572.200/0001-84	CJN REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 3,98
27.184.259/0001-96	LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 3,99
21.172.083/0001-76	PROLAR HOME CENTER LTDA	R\$ 4,00
06.315.324/0001-03	FIDELIDADE DEDETIZADORA LTDA - ME	R\$ 4,09
02.741.214/0001-44	SUPERMERCADO DOURADO LTDA - EPP	R\$ 4,10
19.416.252/0001-24	TOPO COMERCIO, CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 6,25
18.599.173/0001-33	INFINITI COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 6,50
02.528.743/0001-64	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA - EPP	R\$ 6,60
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$ 6,66
09.583.781/0001-69	J L EMBALAGENS E LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 25,00

Item 45: SABÃO EM BARRA 200G

R\$ 1,09

Quantidade	Descrição	Observação
9.528 Unidades	Especificação : composição: sebo bovino, sais inorgânicos, óleos vegetais, corante e água. Característica:	Observação Item 45

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,70

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais Comando do 4º Distrito Naval Capitania dos Portos do Amapá	Data: 03/12/2019 09:01:00
Objeto: Processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 0006/2019 (SRP), para a aquisição de material de expediente e limpeza para a Capitania dos Portos do Amapá..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SABÃO BARRA, TIPO COCO NATURAL, PESO 200 G, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA	Identificação: NºPregão:62019
	Lote/Item: / 88
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500,00
	Unidade: Barra 200,00 G
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.642.561/0001-06	A N GOMES - ME	R\$ 0,65
27.279.291/0001-55	A C DA S PINTO - ME	R\$ 0,70
24.603.073/0001-36	C E S ARAUJO	R\$ 0,70
23.070.220/0001-97	M SILVA COMERCIO E SERVICOS ME	R\$ 0,70

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,48

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4º Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBrigada de Infantaria Motorizada 11ªBatalhão de Infantaria de Montanha	Data: 20/11/2019 10:35:00
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha, materiais de limpeza e produtos de higienização para atender as necessidades do 11ª BIMth.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SABÃO BARRA, TIPO COCO NATURAL, PESO 200 G, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA	Identificação: NºPregão:62019
	Lote/Item: / 42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150,00
	Unidade: Barra 200,00 G
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.937.152/0001-20	EDUARDO DE FARIA CHAVES - ME	R\$ 1,15
30.083.358/0001-96	TAINNAH TALLULAH ESTANISLAU SILVA	R\$ 1,25
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - ME	R\$ 1,35
20.434.214/0001-83	CLIPS SETE LTDA - ME	R\$ 1,60
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E L	R\$ 3,00
27.323.299/0001-71	ESCAMES ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,00

Item 46: GUARDANAPO DE PAPEL

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
1.582 Pacotes	Especificação : Guardanapo de papel medindo 23x20 cm em folhas simples tipo liso cor branca alvura		Observação Item 46

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão:	R\$	Valor da Proposta Final
COMANDO DO EXERCITO 3 ESQUADRAO DE CAVALARIA MECANIZADO		
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios	Data: 01/12/2019 00:00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação Identificação: Dispensa de Licitação Nº 64/2019 Lote/Item: 3 / 1 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	0,95
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 22 CM, COMPRIMENTO 24 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES	Quantidade: 303,00 Unidade: Pacote 50,00 UN UF: DF	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
31.709.344/0001-06	RF RIBEIRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE USO D	R\$	0,95

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Orgão:	R\$	Valor da Proposta Final
HU. MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRO		
Objeto: Registro de Preço, pelo prazo de 12 meses, visando a eventual e futura aquisição de Materiais de Expediente e Copa/Cozinha 2019 para atender às necessidades do Hospital Universitário de Lagarto (Hospital	Data: 27/11/2019 09:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:432019 Lote/Item: 1 / 129 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	2,00
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 30 CM, COMPRIMENTO 30 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA	Quantidade: 500,00 Unidade: Pacote 50,00 UN UF: SE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA - ME	R\$	1,00
24.657.359/0001-02	AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA ME	R\$	1,99
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - ME	R\$	2,00
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME	R\$	4,80

Item 47: ESPONJA TIPO DE LIMPEZA

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
5.998 Unidades	Especificação : dupla face, uma face em material de lã de aço e outra face em esponja densa, formato		Observação Item 47

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão:	R\$	Valor da Proposta Final
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Acre		
Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Universidade Federal do Acre - UFAC..	Data: 06/11/2019 11:13:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:242019 Lote/Item: 3 / 19 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	1,99
Descrição: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CIRCULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL	Quantidade: 2.000,00 Unidade: Pacote 8,00 UN UF: AC	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
20.384.086/0001-00	F P MENEGASSI COM IMP EXP - ME	R\$	1,50
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	1,56
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - ME	R\$	1,58
63.593.347/0001-05	ATACADO DA LIMPEZA LTDA.	R\$	1,99
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$	2,00
14.317.275/0001-68	G. SANTOS DA SILVA & SILVA LTDA - ME	R\$	2,90
13.913.045/0001-07	M. J. B. LEO SOUZA - ME	R\$	20,00

Item 48: BALDE (10L)

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
619 Unidades	Especificação : material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 10 l, cor		Observação Item 48

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão:	R\$	Valor da Proposta Final
COMANDO DO EXERCITO 40 BATALHAO DE INFANTARIA/MEX		
Objeto: Eventual aquisição de material de limpeza para atender às necessidades do 40BI	Data: 01/12/2019 00:00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação Identificação: Dispensa de Licitação Nº 127/2019 Lote/Item: 9 / 1 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	6,99
Descrição: BALDE, MATERIAL METAL, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL	Quantidade: 30,00 Unidade: Unidade UF: CE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
35.206.677/0001-65	COMERCIAL KAYO LTDA	R\$	6,99

Item 49: BALDE (20L)

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
511 Unidades	Especificação : material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 20 l, cor		Observação Item 49

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão:	R\$	Valor da Proposta Final
POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS		
Objeto: Materiais de consumo geral para as Unidades da 12ª RPM, com fornecimento parcelado em 2020	Data: 05/12/2019 00:00:00 Modalidade: Pregão eletrônico Identificação: 1259968 000066/2019 Lote/Item: 3 / 16 Fonte: www.compras.mg.gov.br	10,98
Descrição: BALDE - CAPACIDADE: 20 LITROS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; ALÇA: ALÇA EM METAL;	Quantidade: 24,00 Unidade: UNIDADE UF: MG	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
71.402.192/0001-00	DEPOSITO E ELETRICA INCONFIDENTES LTDA	R\$	10,98

Item 50: BOTINA

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
301 Pares	Especificação : material borracha, material da sola de borracha antiderrapante, cor preta ou branca, tipo		Observação Item 50

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão:	R\$	Valor da Proposta Final
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO		
Objeto:	Data: 04/11/2019 09:01:00 Modalidade: Pregão Eletrônico	55,54

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária | EMBRAPA/CNPQ

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's). Entrega em até 30(trinta) dias.
Descrição: 4055 - Bota de borracha vulcanizada impermeável, cano longo 360 mm , espessura do solado 15 mm; entre nervuras 11 mm, espessura

Identificação: NºPregão:122019
Lote/Item: 2 / 17
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3,00
Unidade: Par
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 49,04
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA - EPP	R\$ 49,28
10.199.486/0001-92	MARIA APARECIDA DA SILVA LEMOS ASSESSORIA	R\$ 61,79
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	R\$ 138,42

Item 51: ESCOVA TIPO DE LAVAR ROUPA

Quantidade: 1.132 Unidades
Descrição: Especificação : para limpeza, material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, cor cerdas branca,
R\$ **2,22**
Observação: Observação Item 51

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | Artilharia Divisória/5ªDE | 15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

Objeto: Aquisição de material de acondicionamento e embalagem e material de limpeza e produtos de higienização.

Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OVALADA,

R\$ **1,95**
Data: 13/11/2019 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:202019
Lote/Item: / 59
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300,00
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.412.547/0001-10	COMERCIAL MAB ALIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 1,40
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	R\$ 1,49
21.604.118/0001-07	GM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,60
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 1,84
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 1,85
20.719.073/0001-45	A. L. G. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP	R\$ 1,85
32.605.118/0001-30	COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI	R\$ 1,95
29.829.415/0001-54	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,00
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982	R\$ 2,22
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$ 2,43
24.691.672/0001-59	J.S.A. BRASIL COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 2,62
12.793.110/0001-37	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 3,10
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$ 12,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Orgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA | Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, para atender o DSEI-GUATOC.

Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO

R\$ **2,48**
Data: 12/11/2019 10:03:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:152019
Lote/Item: / 22
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 88,00
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 2,48
11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E	R\$ 2,49

Item 52: FLANELA

Quantidade: 2.147 Pacotes
Descrição: Especificação : comum em algodão, medindo 30 x 40 cm, pacote com 12 unidades, cores variadas.
R\$ **12,00**
Observação: Observação Item 52

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO EST. DE SANTA CATARINA

Objeto: Fornecimento de pano para limpeza, flanela, detergente multiuso, pastilha adesiva sanitária, vassoura de nylon e rodo, por meio do Sistema de Registro de Preços, conforme as especificações constantes

Descrição: Flanela conforme as especificações técnicas do Anexo I: 1. cor branca; 2. possuir no mínimo 90% (noventa por cento) de algodão; 3. medidas

R\$ **16,87**
Data: 09/10/2019 13:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1562019
Lote/Item: / 2
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.500,00
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.303.716/0001-87	FLABOMTEX TECELAGEM EIRELI	R\$ 14,00
13.836.336/0001-30	ALBERTO TAVARES JUNIOR	R\$ 14,34
29.303.183/0001-04	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 14,48
14.221.429/0001-13	LUIZ MINIOLI NETTO - EPP	R\$ 14,87
18.712.730/0001-80	MAYCON WILL - ME	R\$ 14,99
04.112.923/0001-96	PLANETA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 15,28
33.668.279/0001-35	COMERCIAL KS EIRELI	R\$ 15,29
33.144.913/0001-30	IJF COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA, PRO	R\$ 16,87
14.012.375/0001-86	BMI PROSPER EIRELI - EPP	R\$ 16,98
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	R\$ 17,50
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 17,54
32.605.118/0001-30	COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI	R\$ 17,74
34.601.143/0001-70	EDUARDO BASTOS	R\$ 17,88
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 35,70
11.945.444/0001-16	ESTOPARIA RIO SANTA EIRELI - EPP	R\$ 36,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Orgão: Universidade Estadual do Oeste do Parana_ Campus de Foz do Iguaçu

Objeto: Registro de preço para provável contratação de bens e serviços comuns,(materiais de escritório, gêneros alimentícios, materiais e equipamentos de manutenção, equipamentos diversos, serviços de

Descrição: Flanela, flanela para limpeza

R\$ **7,13**
Data: 08/10/2019 08:31:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12019
Lote/Item: 11 / 256
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 113,00
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORECONNE	R\$ 7,13

Item 53: LIMPA VIDROS, FRASCO 500 ML

R\$ **3,17**

Quantidade	Descrição	Observação	
2.348 Frascos	LIMPA VIDROS, FRASCO 500 ML	Observação Item 53	
Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	3,17
Orgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Souza	Data:	18/11/2019 08:00:00
Objeto:	Aquisição de material de consumo para o Almoxarifado do IFPB - Campus Sousa-PB..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS/ SEQUESTRANTES/ HIDRÓXIDO	Identificação:	NºPregão:82019
		Lote/Item:	/ 38
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	700,00
		Unidade:	Frasco 500,00 ML
		UF:	PB
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	3,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	R\$	3,01
31.860.198/0001-07	THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO	R\$	3,11
26.313.659/0001-91	PIERRE LUAN LINS FERNANDES	R\$	3,23
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP	R\$	3,69
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$	3,70

Item 54: LUVA DE BORRACHA M	R\$	2,30	
Quantidade	Descrição	Observação	
6.767 Pares	Especificação : em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento	Observação Item 54	
Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	
Orgão:	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data:	02/12/2019 09:34:00
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (limpeza)..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Luva de borracha em látex 100% - G DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR	Identificação:	NºPregão:4412019
		Lote/Item:	/ 25
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	150,00
		Unidade:	Par
		UF:	RO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.935.430/0001-56	A. D. BILIO - ME	R\$	2,00
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$	2,05
11.844.377/0001-43	NOVA QUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$	2,10
02.231.948/0001-83	NORTE UNIFORME INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$	2,16
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$	2,43
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	2,87
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO 17544837807	R\$	6,86
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	7,00

Item 55: PÁ COLETORA DE LIXO	R\$	6,10	
Quantidade	Descrição	Observação	
1.107 Unidades	Especificação : material coletor em plástico resistente, material cabo de plástico resistente, comprimento	Observação Item 55	
Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	
Orgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais Comando do 4º Distrito Naval Capitania dos Portos do Amapá	Data:	03/12/2019 09:01:00
Objeto:	Processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 0006/2019 (SRP), para a aquisição de material de expediente e limpeza para a Capitania dos Portos do Amapá..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR POLIESTIRENO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 27 CM,	Identificação:	NºPregão:62019
		Lote/Item:	/ 63
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	100,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	AP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
34.642.561/0001-06	A N GOMES - ME	R\$	3,30
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	3,35
27.279.291/0001-55	A C DA S PINTO - ME	R\$	6,10
24.603.073/0001-36	C E S ARAUJO	R\$	6,17
23.070.220/0001-97	M SILVA COMERCIO E SERVICOS ME	R\$	6,17

Item 56: PEDRA SANITARIA	R\$	12,96	
Quantidade	Descrição	Observação	
8.348 Caixas	Especificação : tipo desodorizador sanitário, composição paradicloro benzeno, essência e corante, peso	Observação Item 56	
Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	
Orgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 11ª Brigada de Infantaria Blindada 2º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado	Data:	17/06/2019 10:04:00
Objeto:	Aquisição de material de expediente, material de limpeza e material de processamento de dados (cartuchos e toners), para atender as necessidades do 2º Grupo de Artilharia de Campanha Leve, 12º Grupo	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO 35 G, ASPECTO	Identificação:	NºPregão:22018
		Lote/Item:	/ 19
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	800,00
		Unidade:	CAIXA 12,00 UN
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
18.159.148/0001-39	GONJES EDIFICACOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$	9,95
18.564.927/0001-10	H. R. MENDONCA - ME	R\$	9,96
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$	10,00
28.398.064/0001-01	MAYKON JORDAN SIQUEIRA CAMPOS ROSA - COMERCIO DE PRODDUT	R\$	10,65
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	13,20
20.853.918/0001-90	M. F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME	R\$	17,86
12.885.673/0001-55	ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES - EPP	R\$	17,87
50.046.291/0001-27	JOAO MENDONCA FAHL EMPORIO - ME	R\$	18,00
06.207.221/0001-11	MAGIC PLACE PAPELARIA E LIVRARIA LTDA - ME	R\$	19,47
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$	25,75
30.379.727/0001-92	SANDALO EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL Itda - me	R\$	25,80
28.486.273/0001-07	FORTE PAPER COMERCIO DE DESCARTAVEIS E PRODUTOS HIGIENI	R\$	30,70
25.108.363/0001-76	CAPRICHOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	30,75
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA - ME	R\$	30,75
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	R\$	31,75
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	31,75
Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	7,18

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza.

Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO SURFACTANTE, ESSÊNCIA E CORANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

Data: 07/11/2019 09:34:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:212019
Lote/Item: / 12
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300,00
Unidade: Caixa 12,00 UN
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
32.952.698/0001-31	BERIZA COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	R\$	5,45
15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA - ME	R\$	6,13
21.961.596/0001-66	SALES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -ME	R\$	6,16
14.267.402/0001-61	E V FERREIRA ME	R\$	6,86
11.923.577/0001-91	J.B COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI - EPP	R\$	7,15
24.291.891/0001-40	DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP	R\$	7,22
23.792.080/0001-60	D.M. LOPES COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	R\$	7,22
05.389.681/0001-45	A & M EMBALAGENS LTDA - ME	R\$	8,80
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$	13,50
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E L	R\$	20,00

Item 57: RODO GRANDE

R\$ 8,25

Quantidade 681 Unidades **Descrição** Especificação : , material cabo alumínio, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 40 cm, **Observação** Observação Item 57

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,60

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Comando de Operações Navais | Comando do 4º Distrito Naval | Capitania dos Portos do Amapá

Objeto: Processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 0006/2019 (SRP), para a aquisição de material de expediente e limpeza para a Capitania dos Portos do Amapá..

Descrição: Rodo, rodo

Data: 03/12/2019 09:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:62019
Lote/Item: / 87
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200,00
Unidade: Unidade
UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.279.291/0001-55	A C DA S PINTO - ME	R\$	6,00
00.451.408/0001-80	M. DA SILVA OLIVEIRA - ME	R\$	7,00
33.354.609/0001-18	EREMARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA	R\$	8,20
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$	11,00
24.603.073/0001-36	C E S ARAUJO	R\$	11,00
23.070.220/0001-97	M SILVA COMERCIO E SERVIÇOS ME	R\$	11,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (limpeza)..

Descrição: Rodo em polipropileno de 60 cm (grande) DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR

Data: 02/12/2019 09:34:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:4412019
Lote/Item: / 34
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60,00
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
13.807.868/0001-40	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$	6,33
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$	6,75
04.935.430/0001-56	A. D. BILIO - ME	R\$	6,90
11.844.377/0001-43	NOVA QUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$	7,10
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$	15,00

Item 58: VASSOURA TIPO SANTITÁRIO

R\$ 9,00

Quantidade 685 Unidades **Descrição** Especificação : material cerdas plástico/polipropileno, material cabo plástico, com reservatório **Observação** Observação Item 58

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,80

Órgão: CONS.REG.DE FISIO.TERAP.Ocupacional 4ª REGIÃO

Objeto: Registro de preços para possível aquisição de material de consumo, durante o período de vigência da Ata de Registro de Preços..

Descrição: Vassoura plástica resistente com cerdas em nylon, formato arredondado, na cor branca, com suporte, para uso em vaso sanitário,

Data: 26/08/2019 10:03:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:122019
Lote/Item: 1 / 25
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20,00
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$	6,50
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA-EIRELI-ME	R\$	7,80
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO - EPP	R\$	8,10

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,19

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (limpeza)..

Descrição: Vassoura cerda Rígida DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR

Data: 02/12/2019 09:34:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:4412019
Lote/Item: / 46
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200,00
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.844.377/0001-43	NOVA QUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$	8,00
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$	9,90
04.935.430/0001-56	A. D. BILIO - ME	R\$	10,19
07.529.552/0001-30	HLX COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$	12,87
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$	20,00

Item 59: VASSOURA CABO 100CM

R\$ 14,99

Quantidade 964 Unidades **Descrição** Especificação : material cerdas piaçava, material cabo madeira, comprimento cerdas 16 cm, características **Observação** Observação Item 59

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército | 4ª Brigada de Infantaria Motorizada | 11ª Batalhão de Infantaria de Montanha

Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha, materiais de limpeza e produtos de higienização para atender as necessidades do 11º BIMth.

Descrição: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 17 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM

R\$ **14,99**

Data: 20/11/2019 10:35:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:62019

Lote/Item: / 50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200,00

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO - EPP	R\$ 14,00
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA - ME	R\$ 14,35
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - ME	R\$ 14,37
32.625.874/0001-20	FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,37
14.937.152/0001-20	EDUARDO DE FARIA CHAVES - ME	R\$ 14,37
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 14,99
20.434.214/0001-83	CLIPS SETE LTDA - ME	R\$ 15,00
30.083.358/0001-96	TAINNAH TALLULAH ESTANISLAU SILVA	R\$ 15,00
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E L	R\$ 20,00
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 38,92
09.247.410/0001-06	JL QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 100,00

Item 60: PAPEL HIGIENICO COM FOLHA DUPLA

Quantidade 362 Fardos

Descrição Especificação : papel higienico com folhas duplas,picotada,alta qualidade,gofrado,não

R\$ **62,91**

Observação Observação Item 60

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores

Objeto: Aquisição de material de limpeza, material de expediente e material descartável para atender as exigências do Complexo Naval da Ilha das Flores..

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA,

R\$ **62,91**

Data: 27/11/2019 09:31:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:92019

Lote/Item: / 35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400,00

Unidade: FARDO 64,00 RO

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.957.234/0001-55	LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI	R\$ 50,00
07.595.520/0001-33	DIAMANTE COMERCIO BAZAR E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 51,25
21.760.032/0001-65	PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 51,30
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO LTDA - ME	R\$ 52,17
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 53,30
29.617.173/0001-35	M3 SERVICOS SINALIZACOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 57,60
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 58,00
30.572.774/0001-58	WILLIAM FLORES BROOCK 02633320040	R\$ 60,52
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 62,00
22.086.155/0001-25	V.M. MENDONCA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 62,00
10.685.226/0001-27	REZENDE E SBBAH MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LT	R\$ 62,91
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 62,92
22.652.688/0001-27	JCN COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA ME	R\$ 62,92
33.345.691/0001-14	LIMPDESC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART	R\$ 62,92
18.304.284/0001-75	DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 62,92
32.658.278/0001-47	RENASCER COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 62,92
33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EI	R\$ 62,92
25.035.004/0001-36	AQUI O SONHO COMEÇOU EMBALAGENS LTDA	R\$ 62,92
28.094.497/0001-73	FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA - ME	R\$ 69,99
26.455.918/0001-19	FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 70,00
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$ 120,00

Item 61: SABÃO ASPECTO FÍSICO EM PÓ 1KG

Quantidade 13.348 Caixas

Descrição Especificação : composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tensoativos não iô-, características adicionais

R\$ **8,00**

Observação Observação Item 61

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO | INSTITUTO FEDERAL BAIANO

Objeto: Aquisição de material de limpeza para manutenção das atividades do refeitório do IFBaiano, Campus Itapetinga.

Descrição: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ADITIVOS ALVEJANTE

R\$ **8,00**

Data: 01/11/2019 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 23/2019

Lote/Item: 12 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60,00

Unidade: Caixa 1,00 KG

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.302.611/0001-07	COMERCIAL ROSA SANTOS LTDA - ME	R\$ 8,00

Item 62: LUVA DE BORRACHA G

Quantidade 145 Pares

Descrição Especificação : em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento

R\$ **2,30**

Observação Observação Item 62

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (limpeza)..

Descrição: Luva de borracha em látex 100% - G DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR

R\$ **2,30**

Data: 02/12/2019 09:34:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:4412019

Lote/Item: / 25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150,00

Unidade: Par

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.935.430/0001-56	A. D. BILIO - ME	R\$ 2,00
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 2,05
11.844.377/0001-43	NOVA QUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,10
02.231.948/0001-83	NORTE UNIFORME INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 2,16
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 2,43
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 2,87
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO 17544837807	R\$ 6,86
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 7,00

Item 63: PALITO DE DENTE	R\$	3,90
Quantidade	Descrição	Observação
812 Caixas	Especificação : Palito roliço de madeira, caixa com 100 unidades.	Observação Item 63

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais	R\$	3,90
Órgão:	Data: 01/11/2019 00:00:00	
Objeto:	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição:	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 38/2019	
	Lote/Item: 10 / 1	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 100,00	
	Unidade: Caixa 100,00 UN	
	UF: BA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.711.960/0001-62	MARTENIA ALMEIDA DE OLIVEIRA CLEMENTE	R\$ 3,90

Item 64: SABÃO DE COCO	R\$	7,27
Quantidade	Descrição	Observação
1.656 Pacotes	Especificação : em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo coco natural, características adicionais	Observação Item 64

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais	R\$	7,27
Órgão:	Data: 31/10/2019 09:30:00	
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	Identificação: NºPregão:72019	
	Lote/Item: 2 / 26	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 3,00	
	Unidade: Pacote 1,00 KG	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.396.513/0001-80	EMBALAGENS LONDRINA LTDA	R\$ 7,27

Item 65: SABONETE	R\$	1,29
Quantidade	Descrição	Observação
1.082 Unidades	Especificação : aspecto físico sólido, peso 90 g, tipo com perfume, formato retangular, cor branca, aplicação	Observação Item 65

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais	R\$	1,29
Órgão:	Data: 19/11/2019 10:00:00	
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	Identificação: NºPregão:42019	
	Lote/Item: / 50	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 1.000,00	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: SC	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.283.864/0001-19	JACKIW ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA. - EPP	R\$ 1,00
29.829.415/0001-54	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,03
08.738.294/0001-65	ALJUS SUPERMERCADO LTDA - EPP	R\$ 1,26
05.340.608/0001-89	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 1,28
07.869.224/0001-83	NORSKPAR COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 1,30
11.396.513/0001-80	EMBALAGENS LONDRINA LTDA	R\$ 1,57
32.605.118/0001-30	COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI	R\$ 1,80
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$ 20,00

Item 66: HASTES FLEXÍVEIS	R\$	3,40
Quantidade	Descrição	Observação
112 Caixas	Especificação : hastes flexíveis tipo cotonete, embalagem com 100 unidades.	Observação Item 66

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais	R\$	3,40
Órgão:	Data: 18/06/2019 08:00:00	
Objeto:	Modalidade: Pregão	
Descrição:	Identificação: NºLicitação:768966	
	Lote/Item: 48 / 1	
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br	
	Quantidade: 10,00	
	UF: PB	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.040.718/0001-90	GRADUAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 3,40

Item 67: RODO PEQUENO, CABO DE MADEIRA	R\$	7,00
Quantidade	Descrição	Observação
1.261 Unidades	Especificação : material cabo de madeira, quantidade de borrachas 02 unidades, comprimento 30 cm, com	Observação Item 67

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais	R\$	7,00
Órgão:	Data: 16/07/2019 09:31:00	
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	Identificação: NºPregão:92019	
	Lote/Item: 1 / 31	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 5,00	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.061.996/0001-27	PACKPILL EMBALAGENS EIRELI	R\$ 5,40
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 8,60

Item 68: TOALHA DE ROSTO

Quantidade 954 Unidades
Descrição Especificação : material 100% algodão, comprimento 80 cm, largura 45 cm, felpuda, macia, cor branca.

R\$ 15,28
Observação Observação Item 68

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Catarina | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina
Objeto: Aquisição de materiais de consumo, enfermagem e medicamentos I para todos os Câmpus e Reitoria do IF-SC.
Descrição: TOALHA ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 50CM, CARACTERÍSTICAS

R\$ 15,28
Data: 14/10/2019 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1082019
Lote/Item: / 144
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 22,00
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.537.945/0001-05	SANIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP	R\$ 10,57
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP	R\$ 20,00

Item 69: VASSOURA DE PALHA REFORÇADA, C/ CABO.

Quantidade 73 Unidades
Descrição VASSOURA DE PALHA REFORÇADA, C/ CABO.

R\$ 9,98
Observação Observação Item 69

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão: COMANDO DA MARINHA | DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA
Objeto: Aquisição de material para manutenção de níveis de estoque.
Descrição: VASSOURA PIAÇAVA.

R\$ 9,98
Data: 01/12/2019 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 99/2019
Lote/Item: 8 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40,00
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.147.445/0001-46	COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA - ME	R\$ 9,98

Item 70: SABONETE LÍQUIDO

Quantidade 100 Unidades
Descrição Especificação : sabonete líquido para micoses,piolhos e sarnas.

R\$ 10,11
Observação Observação Item 70

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores
Objeto: Aquisição de material de limpeza, material de expediente e material descartável para atender as exigências do Complexo Naval da Ilha das Flores..
Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO PERFUMADO, ACIDEZ NEUTRO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS

R\$ 10,11
Data: 27/11/2019 09:31:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:92019
Lote/Item: / 45
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 725,00
Unidade: UNIDADE
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.185.340/0001-90	LINE MED PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - EPP	R\$ 5,10
27.289.538/0001-14	AGIOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 6,45
32.658.278/0001-47	RENASCE COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 6,59
31.957.234/0001-55	LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI	R\$ 9,36
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS L	R\$ 10,86
12.385.132/0001-68	CARISMA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA - ME	R\$ 10,86
27.256.185/0001-56	MEDBRANDS COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 17,88
28.094.497/0001-73	FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA - ME	R\$ 18,00

Item 71: DESODORIZADOR DE AMBIENTE

Quantidade 254 Caixas
Descrição Especificação : EM AEROSOL, LATA COM 360 ML, CAIXA COM 06 UNIDADES

R\$ 82,54
Observação Observação Item 71

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE | PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material consumo, visando atender as necessidades da secretaria municipal de educação e suas 19
Descrição: DESODORIZADOR, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AÇÃO

R\$ 82,54
Data: 27/06/2019 14:10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:352019
Lote/Item: / 11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: CAIXA 12,00 ML
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.427.212/0001-06	DOMINGOS MEDEIROS DE AZEVEDO GUERRA 05849955470	R\$ 71,00
14.269.446/0001-20	MARCOS PEDRO DO NASCIMENTO NETO	R\$ 71,50
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 71,92
07.018.761/0001-10	W B COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 93,17
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELIGIANO	R\$ 93,60
70.152.095/0001-44	IMPEVAL IND. COM. E SERVICOS LTDA. - ME	R\$ 250,00

Item 72: DESINFETANTE 5L

Quantidade 5.690 Unidades
Descrição Especificação : bactericida, aspecto físico líquido, aplicação fungicida, biodegradável, aroma, embalagem

R\$ 30,99
Observação Observação Item 72

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste
Objeto: Eventual aquisição de material comum de limpeza em geral para atender o Comando Militar do leste e organizações militares diretamente subordinadas, e Órgãos participantes..
Descrição: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO

R\$ 20,00
Data: 08/11/2019 09:12:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:92019
Lote/Item: / 30
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.200,00
Unidade: Galão 5,00 L
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.165.085/0001-68	F. A. S. KAPPLER COMERCIO - ME	R\$ 10,13

10.255.981/0001-71	APPLE RIO 2008 DISTRIBUIDORA DE CEREAIS LTDA - ME	R\$	10,59
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	16,25
23.881.888/0001-14	PRODSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	19,00
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$	19,50
19.316.473/0001-20	BERNIERI & CIA LTDA	R\$	20,00
28.594.568/0001-05	REVOLLUX RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	20,00
16.938.521/0001-24	M M DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PRESTACOES DE SERVICOS	R\$	20,00
06.133.273/0001-90	BRASQUIMICA - PRODUTOS QUIMICOS LTDA - EPP	R\$	20,25
23.956.449/0001-23	BONANZA OFFICE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	20,25
11.506.338/0001-36	PAIVA & TORRES - COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTD	R\$	20,26
22.652.688/0001-27	JCN COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA ME	R\$	20,26
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$	23,99
07.692.391/0001-00	SHAPER DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRICOS E	R\$	24,00
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	45,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,98

Órgão:

COMANDO DA MARINHA|DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA

Objeto:

Aquisição de material para manutenção de níveis de estoque. DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AROMA, PRINCÍPIO ATIVO

Descrição:

Data:

01/12/2019 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 127/2019

Lote/Item: 4 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: Galão 5,00 L

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
36.147.445/0001-46	COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA - ME	R\$	41,98

Item 73: VASSOURA PIAÇAÇA

R\$ 9,98

Quantidade

1.632 Unidades

Descrição

Especificação : Tipo leque, cabo de cabo de madeira, medida da base de 40 cm, com base de metal.

Observação

Observação Item 73

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,98

Órgão:

COMANDO DA MARINHA|DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA

Objeto:

Aquisição de material para manutenção de níveis de estoque.

Descrição:

VASSOURA PIAÇAÇA.

Data:

01/12/2019 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 99/2019

Lote/Item: 8 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
36.147.445/0001-46	COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA - ME	R\$	9,98

Item 74: VASSOURA DE PELO

R\$ 9,75

Quantidade

1.600 Unidades

Descrição

Especificação : Vassoura de pelo: sintético de nylon, cabo de nadeira, medida da base entre 24 a 27 cmçom

Observação

Observação Item 74

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,75

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército | 4ªBrigada de Infantaria Motorizada | 11ªBatalhão de Infantaria de Montanha

Objeto:

Aquisição de materiais de copa e cozinha, materiais de limpeza e produtos de higienização para atender as necessidades do 11º BIMth.

Descrição:

VASSOURA, MATERIAL CERDAS PELO SINTÉTICO, MATERIAL CEPA POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, CARACTERÍSTICAS

Data:

20/11/2019 10:35:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:62019

Lote/Item: / 49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150,00

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.937.152/0001-20	EDUARDO DE FARIA CHAVES - ME	R\$	6,29
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA - ME	R\$	9,50
32.625.874/0001-20	FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$	10,00
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E L	R\$	10,00

Item 75: ÁCIDO MURIÁTICO

R\$ 4,95

Quantidade

636 Litros

Descrição

Especificação : Ácido muriático em liquido composto de HCL+H2O incolor para limpeza em geral

Observação

Observação Item 75

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,95

Órgão:

FUNDAÇÃO JOAO PINHEIRO

Objeto:

Materiais de limpeza para repor o almoxarifado da FJP.

Descrição:

ACIDO MURIATICO - APLICACAO: LIMPEZA BRUTA EM GERAL;

Data:

30/10/2019 00:00:00

Modalidade: Pregão eletrônico

Identificação: 2061034 000029/2019

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: LITRO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$	4,95

Item 76: SABONETE LIQUIDO PARA MÃOS

R\$ 13,58

Quantidade

1.351 Unidades

Descrição

Especificação : concentrado neutro (ph entre 7,0 a 8,0)diluição mínima de 1:15, comum para higiene das

Observação

Observação Item 76

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,58

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - LIMPEZA, a fim de atender as necessidades da sede da Perícia Forense do Estado do Ceará e seus

Núcleos Regionais, de acordo com as especificações e quantitativos

Descrição:

SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, ACIDEZ NEUTRO PH, COMPOSIÇÃOLAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, AROMA

Data:

20/09/2019 10:07:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:8572019

Lote/Item: / 19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500,00

Unidade: Bombona 5,00 L

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.358.710/0001-44	F M VIEIRA PINHEIRO DISTRIBUIDORA - ME	R\$	9,05

10.288.094/0001-08	PREFERENCIAL DISTRIBUIDORA DE ELETRO - ELETRONICOS LTDA	R\$	9,05
13.645.010/0001-26	D V PINHEIRO - ME	R\$	9,11
27.024.023/0001-92	T REBECCA MONTE MACHADO - ME	R\$	9,18
29.261.709/0001-22	I BRUNA COSTA VIEIRA	R\$	9,20
01.295.204/0001-60	ALFA COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	R\$	9,68
20.767.014/0001-42	MARCELO R DOS SANTOS - ME	R\$	10,80
07.725.723/0001-05	SAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	12,60
06.342.699/0001-54	SODINE DISTRIBUIDORA DE LIVROS E PAPELARIA LTDA - EPP	R\$	14,55
26.230.868/0001-71	BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$	17,00
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP	R\$	17,00
08.934.640/0001-80	RICARDO DA SILVA BEZERRA EIRELI - EPP	R\$	19,30
27.814.353/0001-81	ATACADAO DA EMBALAGEM LTDA - EPP	R\$	33,82
26.088.958/0001-70	A V F BATISTA MULTIVENDAS - EPP	R\$	52,00
15.792.852/0001-36	FRANCISCO HELCIO DA COSTA VIANA ME	R\$	100,00
27.487.710/0001-44	ANDRE V S MORAIS - ME	R\$	100,00

Item 77: SACO PARA LIXO 40LT

R\$ 14,60

Quantidade	Descrição	Observação
480 Pacotes	Especificação : PACOTE COM 10 UND,SACO PARA LIXO,6 MICRAS ,LARGURA 75,ALTURA 105	Observação Item 77

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,91

Orgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Rio Grande Pró-Reitoria Administrativa	Data:	28/11/2019 09:00:00
Objeto:	Aquisição de Material de Limpeza.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 40 L, COR BRANCA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 48 CM, ALTURA 52 CM,	Identificação:	NºPregão:1072019
		Lote/Item:	/ 16
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10,00
		Unidade:	Pacote 100,00 UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.559.782/0001-45	ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO - ME	R\$ 15,50
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 20,00
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMP E GENEROS ALIMENT	R\$ 20,00
11.396.513/0001-80	EMBALAGENS LONDRINA LTDA	R\$ 21,82
14.804.690/0001-46	GABRIEL LEITZKE GOTUZZO - EPP	R\$ 25,20
04.415.316/0001-03	GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 29,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,30

Orgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores	Data:	27/11/2019 09:31:00
Objeto:	Aquisição de material de limpeza, material de expediente e material descartável para atender as exigências do Complexo Naval da Ilha das Flores.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 40 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA	Identificação:	NºPregão:92019
		Lote/Item:	/ 47
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	262,00
		Unidade:	PACOTE 100,00 UN
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.324.051/0001-65	K FILHOS KAIANNE E KAUA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BE	R\$ 5,00
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,10
12.698.563/0001-84	LAFNE COMERCIO E BAZAR LTDA - EPP	R\$ 5,39
21.760.032/0001-65	PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 5,59
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - ME	R\$ 6,30
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO LTDA - ME	R\$ 6,38
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME	R\$ 6,50
27.185.340/0001-90	LINE MED PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - EPP	R\$ 7,75
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 7,80
33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EI	R\$ 7,94
31.957.234/0001-55	LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI	R\$ 8,30
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 9,63
27.289.538/0001-14	AGIOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	R\$ 9,65
33.354.609/0001-18	EREMARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA	R\$ 10,05
22.086.155/0001-25	V.M. MENDONCA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 10,40
10.685.226/0001-27	REZENDE E SBAHI MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LT	R\$ 10,47
32.658.278/0001-47	RENASCER COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 10,48
18.304.284/0001-75	DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 10,48
25.035.004/0001-36	AQUI O SONHO COMECOU EMBALAGENS LTDA	R\$ 10,48
08.027.383/0001-01	ROPHI - INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 15,00
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$ 20,00

Item 78: FÓSFORO CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS (PCT COM 10 UNIDADES)

R\$ 4,27

Quantidade	Descrição	Observação
3.872 Pacotes	FÓSFORO CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS (PCT COM 10 UNIDADES)	Observação Item 78

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,14

Orgão:	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CPAP	Data:	06/11/2019 10:01:00
Objeto:	Registro de Preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência e demais anexos do	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, TIPO CURTO	Identificação:	NºPregão:92019
		Lote/Item:	/ 48
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10,00
		Unidade:	Pacote 10,00 CX
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	R\$ 3,11
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA - EPP	R\$ 3,12
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA	R\$ 3,14
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	R\$ 3,20
32.605.118/0001-30	COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI	R\$ 3,25

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,40

Orgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Goiás Pró-Reitoria de Administração e Finanças	Data:	01/11/2019 09:03:00
Objeto:	Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de diversos produtos variados, tais como: agulhas de costura, baquetas, xilofone, cordas, caneleiras, materiais esportivos (bolas, uniformes, redes,	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, TIPO CURTO	Identificação:	NºPregão:672019
		Lote/Item:	/ 39
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10,00
		Unidade:	Pacote 10,00 CX
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	5,40
--------------------	-------------------------------------	-----	------

Item 79: SACO PARA LIXO 60LT

R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
442 Pacotes	Especificação : SACO P/LIXO DE POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 60 LITROS MEDINDO(80CM X 00,8MM)	Observação Item 79

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Orgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBrigada de Infantaria Motorizada 11ªBatalhão de Infantaria de Montanha	Data:	20/11/2019 10:35:00
Objeto:	Aquisição de materiais de copa e cozinha, materiais de limpeza e produtos de higienização para atender as necessidades do 11º BIMth.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 60 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 60 CM, ALTURA 70 CM	Identificação:	NºPregão:62019
		Lote/Item:	/ 36
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	200,00
		Unidade:	Fardo 100,00 UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO - EPP	R\$ 11,00
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - ME	R\$ 11,80
30.083.358/0001-96	TAINNAH TALLULAH ESTANISLAU SILVA	R\$ 12,60
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$ 15,40
14.937.152/0001-20	EDUARDO DE FARIA CHAVES - ME	R\$ 20,00
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E L	R\$ 20,00
32.625.874/0001-20	FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 40,00
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA - ME	R\$ 96,63
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Item 80: TOUCA DESCARTÁVEIS PCT C/100 UNIDADES.

R\$ 7,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.767 Pacotes	TOUCA DESCARTÁVEIS PCT C/100 UNIDADES.	Observação Item 80

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,10

Orgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ªDivisão de Exército 12ªBrigada de Infantaria Leve(Aeromóvel) 39ªBatalhão de Infantaria Leve	Data:	08/11/2019 09:00:00
Objeto:	Aquisição de Material de Equipamento de Proteção Individual.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO	Identificação:	NºPregão:22019
		Lote/Item:	/ 70
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	3.725,00
		Unidade:	PACOTE 100,00 UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.729.755/0001-15	FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP	R\$ 6,94
12.335.267/0001-19	RIO MASTER EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA - M	R\$ 6,95
13.889.622/0001-64	MOMILLI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 7,00
21.204.313/0001-31	MUNDO DO EPI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 7,34
27.454.921/0001-80	SANDRO BURATTO COMERCIO DE E.P.I	R\$ 7,96
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP	R\$ 8,25
24.961.322/0001-65	MARIA CLARA SOARES - ME	R\$ 8,25
31.411.095/0001-60	ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LT	R\$ 8,25
16.572.376/0001-00	EBSX2 COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$ 10,00
18.159.148/0001-39	GONJES EDIFICACOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 1.403,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Orgão:	Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para	Data:	03/12/2019 09:45:00
Objeto:	Aquisição de Material Técnico-Enfermagem, de acordo com as condições e especificações constantes neste edital e seus anexos..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, COR BRANCA, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO	Identificação:	NºPregão:312019
		Lote/Item:	1 / 52
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.000,00
		Unidade:	Pacote 100,00 UN
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.646.307/0001-91	C J A PARENTE - EPP	R\$ 5,26
63.872.493/0001-70	I F S NASCIMENTO & CIA LTDA - EPP	R\$ 5,26
10.468.162/0001-02	FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 5,90
05.003.408/0001-30	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT	R\$ 6,30
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 6,53
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM - ME	R\$ 6,90
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 6,90
27.130.979/0001-79	OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	R\$ 7,00
06.091.618/0001-90	CN PLUS COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 7,20
07.332.016/0001-40	CASMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES E MEDIC	R\$ 7,74
03.278.118/0001-74	UNICENTER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA-ME	R\$ 8,80
26.853.028/0001-65	CIRUMED COMERCIO LTDA	R\$ 13,00

Item 81: PREGADOR DE ROUPA

R\$ 7,70

Quantidade	Descrição	Observação
422 Pacotes	Especificação : material em madeira, pacote com no mínimo 10 unidades.	Observação Item 81

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,70

Orgão:	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	Data:	29/07/2019 10:01:00
Objeto:	Aquisição de material de higiene, pessoal e higiene e limpeza, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	PREGADOR DE ROUPA	Identificação:	NºPregão:122019
		Lote/Item:	/ 43
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	30,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 7,56
32.169.645/0001-49	C D ALMEIDA DE AGUIAR	R\$ 7,57
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 7,63
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 7,70
33.599.681/0001-05	CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 7,71
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 7,87
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA - ME	R\$ 16,00

Item 82: SACOLA 2 KG

Quantidade 72 Pacotes
Descrição Especificação : embalagem plástica, forma saco, capacidade de 02 kg, pacote com 100 und.

R\$ 29,48

Observação
 Observação Item 82

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 16ª Brigada de Infantaria de Selva | 61ª Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação, material de copa e cozinha e material para acondicionamento e embalagem..

Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACOLA, LARGURA 30 CM, ALTURA 40 CM, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA LEITOSA, CARACTERÍSTICAS

R\$ 29,48

Data: 25/10/2019 09:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:132019
Lote/Item: / 214
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: Pacote 100,00 UN
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.159.785/0001-36	U B DE SOUZA	R\$ 22,50
25.034.647/0001-65	CASA E CIA MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 22,85
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 28,98
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 29,99
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 39,99
18.572.200/0001-84	CIN REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 47,00

Item 83: SACOLA 5KG

Quantidade 72 Pacotes
Descrição Especificação : embalagem plástica, forma saco, capacidade de 05 kg, pacote com 100 und.

R\$ 37,20

Observação
 Observação Item 83

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso | Campus de Cáceres

Objeto: O presente Pregão Eletrônico tem por objeto Aquisição de Materiais: Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, carne bovina, gás - GLP, materiais de limpeza, utensílios de refeitório (copa e cozinha),

Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACOLA, LARGURA 60 CM, ALTURA 80 CM, MATERIAL PLÁSTICO, ESPESSURA 0,08 MM, COR BRANCA

R\$ 32,50

Data: 14/08/2019 09:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12019
Lote/Item: 1 / 94
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: PACOTE 100,00 UN
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.723.030/0001-91	O DA S MOURA	R\$ 32,00
32.605.118/0001-30	COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI	R\$ 32,50
13.597.152/0001-65	VILLART CONSTRUTORA COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA ME	R\$ 70,20

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Orgão:
 MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Objeto: Aquisição de materiais de expediente.

Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACOLA, LARGURA 60 CM, ALTURA 80 CM, MATERIAL PLÁSTICO, ESPESSURA 0,08 MM, COR BRANCA

R\$ 41,90

Data: 12/09/2019 08:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:562019
Lote/Item: / 416
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 61,00
Unidade: Pacote 100,00 UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.552.106/0001-21	ZEROS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 41,90
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	R\$ 41,90
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 51,00

Item 84: POLIDOR DE ALUMÍNIO

Quantidade 1.045 Unidades
Descrição Especificação : Polidor de alumínio bombona com 05 litros.

R\$ 55,63

Observação
 Observação Item 84

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba | Campus Souza

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos e materiais odontológicos necessários para assegurar o funcionamento do Consultório

Descrição: POLIDORES DE SILICONE, IMPREGNADO COM CARBETO DE SILÍCIO E PARTÍCULAS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO PARA POLIMENTO DE

R\$ 55,63

Data: 19/06/2019 08:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:22019
Lote/Item: / 50
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3,00
Unidade: UNIDADE
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.327.161/0001-75	PRHODENT COM E REPRES DE PROD HOSP E DENTARIOS LTDA - E	R\$ 55,63

Item 85: DESINFETANTE 2L

Quantidade 300 Unidades
Descrição Especificação : bactericida, aspecto físico líquido, aplicação fungicida, biodegradável, aroma, embalagem

R\$ 8,00

Observação
 Observação Item 85

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão:
 Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 3ª Região

Objeto: Aquisição de produtos descartáveis de copa, produtos de higiene para utilização na sede e nas subseções do CREFITO-3..

Descrição: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO

R\$ 8,00

Data: 10/07/2019 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:72019
Lote/Item: 2 / 10
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 160,00
Unidade: FRASCO 2,00 L
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.070.275/0001-03	CERTAME COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 8,00

Item 86: DETERGENTE 900 ML

Quantidade 1.660 Unidades
Descrição Especificação : Agente alcalino solvente e detergente sintético componente ativo linear alquibenzeno

R\$ 4,48

Observação
 Observação Item 86

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão:

R\$ 5,80
Data: 19/07/2019 09:05:00

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 8ª Região Militar | Hospital Geral de Belém

Objeto: Aquisição de material de consumo hospitalar para atender as necessidades do Hospital Geral de Belém e Órgãos Participantes.
Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO, ALCALIZANTE E INIBIDOR DE I N, APLICAÇÃO LAVAGEM MECÂNICA DE LOUÇAS E

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:112019
Lote/Item: / 315
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 440,00
Unidade: LITRO
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.847.837/0001-10	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,75
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	R\$ 3,80
05.109.384/0001-07	M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 5,79
26.543.386/0001-71	DISTRIBUIDORA HOSPITALAB LTDA - EPP	R\$ 5,80
31.467.030/0001-36	HYPER DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E SERVI	R\$ 5,80
32.612.587/0001-86	CM EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI	R\$ 7,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,16**

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO|MEC
Objeto: Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades do estoque do almoxarifado da FM
Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO COM TENSOATIVO ANIÔNICO E NÃO- IÔNICO, SOLVENTES, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, ASPECTO FÍSICO

Data: 01/11/2019 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 57/2019
Lote/Item: 5 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 240,00
Unidade: Litro
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.501.176/0001-83	MRC BAZAR LTDA - ME	R\$ 3,16

Item 87: SACO DE LIXO 15L **R\$ 14,08**

Quantidade 2.100 Pacotes
Descrição Especificação : com 100 unidades
Observação Observação Item 87

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 18,70**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Faculdade Federal de Odontologia de Diamantina
Objeto: Aquisição de materiais para laboratório de análises clínicas e insumos para implantação da Unidade de Atendimento de Urgência e Emergência nos campi da UFVJM..
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR BRANCA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM,

Data: 07/11/2019 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:342019
Lote/Item: / 70
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10,00
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$ 18,70

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 9,45**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores
Objeto: Aquisição de material de limpeza, material de expediente e material descartável para atender as exigências do Complexo Naval da Ilha das Flores..
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM

Data: 27/11/2019 09:31:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:92019
Lote/Item: / 46
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: PACOTE 100,00 UN
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.698.563/0001-84	LAFNE COMERCIO E BAZAR LTDA - EPP	R\$ 6,00
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 6,27
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVIÇO LTDA - ME	R\$ 6,29
31.957.234/0001-55	LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI	R\$ 7,02
25.035.004/0001-36	AQUI O SONHO COMECOU EMBALAGENS LTDA	R\$ 7,77
22.086.155/0001-25	V.M. MENDONCA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 9,19
10.685.226/0001-27	REZENDE E SBBAHÍ MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LT	R\$ 9,44
32.658.278/0001-47	RENASCER COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 9,45
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - ME	R\$ 9,45
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 9,45
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$ 9,45
32.324.051/0001-65	K FILHOS KAIANNE E KAUA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BE	R\$ 9,45
33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EI	R\$ 9,45
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 10,00
08.027.383/0001-01	ROPHI - INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 15,00
27.323.299/0001-71	ESCAMÉ'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 17,01
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 30,00

Item 88: ÁGUA SANITÁRIA (1L) **R\$ 2,69**

Quantidade 200 Unidades
Descrição Especificação : composição química hipoclorito de sodio, hidróxido de sodio, cloreto, teor cloro ativo varia
Observação Observação Item 88

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 2,69**

Órgão: INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA|UNIDADE AVANÇADA VALE DO ARAGUAIA/MT
Objeto: Compra de materiais de consumo.
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM

Data: 01/12/2019 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2019
Lote/Item: 5 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4,00
Unidade: Frasco 1,00 L
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.148.581/0001-20	I P MATOS - ME	R\$ 2,69

Item 89: DESINFETANTE 750ML **R\$ 90,00**

Quantidade 20 Caixas
Descrição Especificação : tipo creolina, antisséptico, fermicida e bactericida. embalagem: frasco com 750 ml, com
Observação Observação Item 89

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 90,00**

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Data: 30/04/2019 14:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:101932019

Objeto:
A presente licitação objetiva o registro de preços para a AQUISIÇÃO DE CORRELATOS (03) PLS 031/2017.

Descrição:
DESINFETANTE, PRINCÍPIO ATIVO À BASE DE DIDECLDIMETILAMÔNIO E PHMB, FORMA FÍSICA SPRAY DE ESPUMA, CARACTERÍSTICA

Lote/Item: / 11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 157,00
Unidade: FRASCO 750,00 ML
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.791.538/0001-90	ANA PATRICIA VIEIRA COSTA	R\$ 84,00
09.079.298/0001-41	FAGMED - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 89,00
00.538.079/0001-09	LDM EQUIPAMENTOS LTDA EPP	R\$ 90,00
28.492.207/0001-40	C DE CARVALHO	R\$ 91,00
26.190.705/0001-02	EQUIPE HOSPITALAR PRODUTOS MEDICO-CIRURGICOS LTDA - ME	R\$ 220,00

Item 90: ESCOVINHA

Quantidade: 5 Unidades
Descrição: Especificação : Escova de nylon, de mão com cerdas sintéticas, base de madeira ou em plástico- dimensão

R\$ 3,03
Observação: Observação Item 90

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Objeto: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza..

Descrição: ESCOVINHA, com cerdas (cores diversas), base plástica com nylon.

R\$ 3,03
Data: 20/09/2019 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1182019
Lote/Item: 19 / 103
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 376,00
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$ 2,00
31.920.842/0001-95	DELGADO SOUZA COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA	R\$ 2,14
11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E	R\$ 2,15
04.180.058/0001-15	P N S SEABRA - ME	R\$ 2,50
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 2,50
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI - ME	R\$ 2,72
26.728.117/0001-80	R. CLEAN COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 2,80
03.428.650/0001-20	EMPREENHIMENTOS HELPLAST LTDA	R\$ 3,26
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 3,40
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 3,43
12.396.993/0001-41	YM 8 COMERCIAL LIVROS PROD PAP LIMP INF COS SEGURA	R\$ 3,43
26.481.685/0001-29	ESTRELA REAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 3,43
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM - ME	R\$ 4,92
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 10,00

Item 91: PALHA DE AÇO

Quantidade: 20 Pacotes
Descrição: Especificação : material lâ de aço carbono, formato retangular, aplicação utensilios e limpeza em geral,

R\$ 2,68
Observação: Observação Item 91

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército | 10ª Brigada de Infantaria Motorizada | 72ª Batalhão de Infantaria Motorizada

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de higiene e limpeza..

Descrição: PALHA AÇO, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE FINA

R\$ 2,68
Data: 06/11/2019 10:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:102019
Lote/Item: / 55
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000,00
Unidade: Pacote 8,00 UN
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.509.824/0001-05	NORMANDO JOSE NOSSA VILLAR - ME	R\$ 1,40
24.708.262/0001-73	ELVIS JOSE DE BRITO 01329777450	R\$ 1,56
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 3,79
08.802.999/0001-02	SANDRO ROBERIO PEREIRA DE SOUSA - ME	R\$ 3,90

Item 92: ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE PCT C/ 10

Quantidade: 20 Pacotes
Descrição: Especificação : ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE PACOTE COM 10 UND

R\$ 4,20
Observação: Observação Item 92

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | Base Aérea de Florianópolis

Objeto: Aquisição dos materiais descartáveis necessários para suprir as necessidades básicas da Base Aérea de Florianópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus

Descrição: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO SERVIÇO PESADO, COMPRIMENTO MÍNIMO 260 MM,

R\$ 4,20
Data: 24/06/2019 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:132019
Lote/Item: 3 / 13
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150,00
Unidade: PACOTE 10,00 UN
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.303.183/0001-04	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,15
23.391.315/0001-02	VANBRAS COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 4,20
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982	R\$ 4,20
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 4,20
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 4,20
14.990.312/0001-02	ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 18,56
18.712.730/0001-80	MAYCON WILL - ME	R\$ 19,25

Item 93: AGUA SANITÁRIA 2L

Quantidade: 30 Unidades
Descrição: AGUA SANITÁRIA 2L

R\$ 4,90
Observação: Observação Item 93

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração | Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/RS

Objeto: Aquisição de material de consumo para copa e cozinha, higiene e limpeza, cartuchos e tonners, material de expediente e alimentícios..

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO,

R\$ 4,90
Data: 30/07/2019 09:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:92019
Lote/Item: 20 / 72
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5,00
Unidade: GARRAFA 2,00 L

HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.835.184/0001-60	AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS LTDA - EPP	R\$ 4,88
87.174.991/0001-07	PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,90
30.288.667/0001-00	PRUDENTE COMERCIAL LTDA	R\$ 5,00

Item 94: DETERGENTE NEUTRO**R\$****2,22**

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Especificação : aplicação e remoção de gordura e sujeira em geral, aroma neutro embalagem plastica de	Observação Item 94

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****2,22**

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Rondônia	Data:	21/11/2019 09:30:00
Objeto:	É a escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de Material de Consumo (Material de limpeza de uso laboratorial), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO	Identificação:	NºPregão:302019
		Lote/Item:	/ 6
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	276,00
		Unidade:	Frasco 500,00 ML
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.807.868/0001-40	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$ 2,21
11.844.377/0001-43	NOVA QUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,22

Item 95: SABÃO ASPECTO FÍSICO EM PÓ**R\$****2,75**

Quantidade	Descrição	Observação
15 Caixas	Especificação : composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tensoativos não iô-, características adicionais	Observação Item 95

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****2,75**

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Codó	Data:	05/11/2019 10:00:00
Objeto:	Aquisição de materiais de consumo diversos.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ADITIVOS ALVEIANTE	Identificação:	NºPregão:52019
		Lote/Item:	/ 14
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.000,00
		Unidade:	Caixa 500,00 G
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.931.991/0001-87	CATARINA FERREIRA DE SOUSA - ME	R\$ 2,00
35.207.430/0001-63	JOSE W R DA SILVA	R\$ 2,70
26.461.499/0001-28	T.E. EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 2,80
17.002.370/0001-60	J F M OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 2,88

Item 96: DETERGENTE LIQUIDO DE 2 L**R\$****4,94**

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	DETERGENTE LIQUIDO DE 2 L	Observação Item 96

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****4,94**

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de Porto Velho	Data:	12/09/2019 09:09:00
Objeto:	Material de Higiene e Limpeza..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ÁLCALIS, TENSOATIVOS ANIÔNICOS, NÃO ANIÔNICOS E S E, COMPONENTE ATIVO SODA CÁUSTICA, APLICAÇÃO	Identificação:	NºPregão:132019
		Lote/Item:	/ 96
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	760,00
		Unidade:	LITRO
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.844.377/0001-43	NOVA QUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,85
20.077.176/0001-59	A. L. A. DE CARVALHO ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI - ME	R\$ 3,87
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 6,00
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 7,74

Item 97: DETERGENTE PARA PRATOS**R\$****22,47**

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	Especificação : Detergente líquido, para louças hipolegênico, biogradável aromas variados, acondicionado	Observação Item 97

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****22,47**

Órgão:	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	Data:	21/10/2019 10:18:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios, material de higiene e limpeza, utensílios de copa e cozinha e material descartável.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E	Identificação:	NºPregão:332019
		Lote/Item:	/ 43
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	36,00
		Unidade:	Caixa 12,00 UN
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 22,47

Item 98: BICO DE PATO P/ BANHEIRO DESINFETANTE, 500 ML**R\$****4,71**

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BICO DE PATO P/ BANHEIRO DESINFETANTE, 500 ML	Observação Item 98

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****4,71**

Órgão:	MUNICIPIO DE LAGOA DOS GATOS / (3) MUNICIPIO DE LAGOA DOS GATOS	Data:	17/06/2019 09:00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES GERAIS DAS ESCOLAS PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Modalidade:	Pregão
Descrição:	Desinfetante para uso geral, composição básica, cloreto de alquildimetil benzil amônio 0,52%, aspecto físico líquido, aplicação	Identificação:	NºLicitação:768773
		Lote/Item:	9 / 1
		Fonte:	www.licitacoes-e.com.br
		Quantidade:	5.000,00
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.536.960/0001-57	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI LTDA - ME	R\$ 4,70
0	ADEMILTON JOSE CAVALCANTE	R\$ 4,71
0	TRIUNFO COMERCIO DE ALIMEN PAPEIS MATERIAL DE LIMP	R\$ 4,72

Item 99: CREME DENTAL

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
2.100 Unidades	Especificação : composição básica monofluorofosfato de sódio, sabor mentol, embalagem plástica em tubo	2,21	Observação Item 99

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$	2,42
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	02/08/2019 09:01:00		
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de insumos odontológicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico		
Descrição: DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), SABOR VARIADOS, TIPO INFANTIL, CAPACIDADE	Identificação: N°Pregão:612019		
	Lote/Item: / 75		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 5.000,00		
	Unidade: TUBO 90,00 G		
	UF: PA		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DÖNINI - ME	R\$ 2,09
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA - ME	R\$ 2,10
10.600.372/0001-02	DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 2,74
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	R\$ 3,19

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$	2,00
MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Litoral Sul	22/11/2019 09:00:00		
Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos necessários para atendimento às diversas unidades do DSEI Litoral Sul..	Modalidade: Pregão Eletrônico		
Descrição: DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), SABOR MENTA, CAPACIDADE 90 G, APLICAÇÃO	Identificação: N°Pregão:152019		
	Lote/Item: / 80		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 40.000,00		
	Unidade: Tubo 90,00 G		
	UF: PR		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.250.965/0001-00	GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS LTDA - ME	R\$ 1,15
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOS	R\$ 1,29
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES - EPP	R\$ 1,60
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	R\$ 1,64
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA - ME	R\$ 2,35
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$ 2,75
02.313.832/0001-93	INDUSTRIAS SUAVETEX LTDA	R\$ 2,77
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	R\$ 2,77

Item 100: ESCOVA DE DENTE INFANTIL

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
3.600 Unidades	Especificação : Cabo em polipropileno, anatômico e reto que permita correta empunhadura, com porção	1,93	Observação Item 100

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$	2,46
MUNICIPIO DE TERESINA / (6) SECRETARIA MUN DE ADMIN E RECURSOS HUMANOS SEMA	24/06/2019 10:00:00		
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual contratação de empresas para fornecimento de material de consumo, tipo Higiene Pessoal (escova de dentes, pasta de dentes, pente,	Modalidade: Pregão		
Descrição: Escova de dente descartável, com cerdas de nylon, preferencialmente arredondadas, contendo até 20 tufo em embalagem individual.	Identificação: N°Licitação:770778		
	Lote/Item: 1 / 1		
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br		
	Quantidade: 3.600,00		
	UF: PI		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.042.636/0001-10	M DA G DE C BRITO PESSOA COMERCIO E SERVICOS-ME	R\$ 1,81
0	MERCADINHO SANTANA LTDA - ME	R\$ 2,46
0	HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIR	R\$ 2,92

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$	1,40
MUNICIPIO DE PATROCINIO PAULISTA / (2) LICITAÇÕES	14/08/2019 08:15:00		
Objeto: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESA - ME OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, APTOS A SE BENEFICIAREM DO TRATAMENTO DIFERENCIADO E FAVORECIDO ESTABELECIDO PELA LEI	Modalidade: Pregão		
Descrição: Escova de dente infantil, com cerdas macias, caixa com 01 unidades.	Identificação: N°Licitação:777940		
	Lote/Item: 16 / 1		
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br		
	Quantidade: 60,00		
	UF: SP		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.110.256/0001-25	PEG LEV SECOS & MOLHADOS LTDA	R\$ 0,98
0	ECOLOGY PAPER LTDA - ME	R\$ 1,00
0	SILVANA FERREIRA NODA	R\$ 1,80
0	PATRICIA P. DA SILVA FILETO - ME	R\$ 8,33

Item 101: ESCOVA TIPO DE UNHA

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
230 Unidades	Especificação : material corpo plástico, material cerdas náilon, tipo monoface, cor corpo cinza ou branca,	2,61	Observação Item 101

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$	2,61
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	08/08/2019 09:02:00		
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e acondicionamento..	Modalidade: Pregão Eletrônico		
Descrição: ESCOVA UNHA, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS NÁILON, TIPO MONOFACE, COR CORPO NATURAL, COR CERDAS	Identificação: N°Pregão:282019		
	Lote/Item: / 44		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 2,00		
	Unidade: UNIDADE		
	UF: MS		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 2,61

Item 102: AMACIANTE DE ROUPA

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
		6,00	

1.750 Unidades Especificação : aspecto fiscolíquido viscoso, composição tensoativo, coadjuvante, aplicação amaciante Observação Item 102

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Departamento de Ciência e Tecnologia | Diretoria do Serviço Geográfico | 4ª Divisão de Levantamento

Data: 22/08/2019 09:59:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:22019
Lote/Item: / 143
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 35,00
Unidade: FRASCO 2,00 L
UF: AM

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Expediente, Informática, Limpeza e Construção).
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO CLORETO DE DIALQUILDIMETILAMÔNIO,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS - ME	R\$ 3,94
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 4,07
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 4,30
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA - ME	R\$ 4,50
27.334.901/0001-76	JANE MARY MATIAS DE SOUZA 61514179334	R\$ 4,55
13.830.080/0001-54	PERLA SOARES FERNANDES DE SOUZA	R\$ 5,17
31.262.472/0001-46	J BATISTA DA SILVA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EI	R\$ 5,60
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP	R\$ 5,60
03.866.881/0001-16	MANUEL RAYMUNDO VIANA DA SILVA - ME	R\$ 6,00
02.425.219/0001-68	Y A DA ROCHA COMERCIO E SERVICOS - ME	R\$ 6,00
04.646.303/0001-37	G HENRIQUE - ME	R\$ 6,00
05.353.667/0001-91	C R L DE SOUZA - COMERCIO - ME	R\$ 6,25
84.497.130/0001-71	E J N DE ARAUJO	R\$ 6,26
33.803.411/0001-74	PIN COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 6,26
32.301.602/0001-75	CAIQUE DA CRUZ FREIRES 84571942249	R\$ 6,26
03.481.445/0001-29	M. N. LOPES BATISTA - EPP	R\$ 6,26
04.867.888/0001-15	PLUTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 6,26

Item 103: ABSORVENTE HIGIÊNICO

R\$ 7,09

Quantidade 300 Pacotes
Descrição Especificação : Sem abas , tipo normal, pacote com 08 unidades

Observação Observação Item 103

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,09

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE PIRASSUNUNGA

Data: 18/10/2019 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:10132019
Lote/Item: / 205
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150,00
Unidade: Embalagem 8,00 UN
UF: SP

Objeto: Aquisição de bens de revenda, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..
Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO NORMAL COM ABAS, FORMATO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO EXTERNA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.942.789/0001-07	RAFAEL HENRIQUE CETTI 10575345608	R\$ 5,60
13.524.344/0001-41	DNA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 7,09
16.937.870/0001-21	L & V FRATELLI LTDA - ME	R\$ 7,10

Item 104: AGUA DE COLONIA

R\$ 15,71

Quantidade 100 Unidades
Descrição AGUA DE COLONIA

Observação Observação Item 104

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,71

Orgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA

Data: 29/07/2019 10:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:122019
Lote/Item: / 3
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 70,00
Unidade: UNIDADE
UF: PA

Objeto: Aquisição de material de higiene, pessoal e higiene e limpeza, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS.
Descrição: ÁGUA DE COLÔNIA, COM PERFUME, APLICAÇÃO ADULTO, EMBALAGEM DE 300ML NO MÍNIMO.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 15,35
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA - ME	R\$ 15,41
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI - EPP	R\$ 15,71
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 21,23
33.599.681/0001-05	CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 70,00

Item 105: CONDICIONADOR

R\$ 11,02

Quantidade 40 Unidades
Descrição Especificação : condicionador embalagem de 480ml,fórmula suaveçom pro vitamina b5 e vitamina Econtém
Observação Observação Item 105

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,02

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE | PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE

Data: 16/09/2019 08:31:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:722019
Lote/Item: / 12
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: Embalagem 400,00 ML
UF: RN

Objeto: Constitui Ata de Registro de Preços, com vigência por 12 (doze) meses, para possíveis aquisições de material de higiene pessoal, visando atender as necessidades dos Programas Vinculados a Proteção Social
Descrição: CONDICIONADOR CABELOS, APLICAÇÃO CABELO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ÁLCOOL E COM PH BALANCEADO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.269.446/0001-20	MARCOS PEDRO DO NASCIMENTO NETO	R\$ 9,65
29.440.998/0001-27	PEDRO GOMES DO NASCIMENTO NETO EIRELI	R\$ 9,68
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA - ME	R\$ 12,35
32.759.332/0001-40	RAMON F DE OLIVEIRA	R\$ 12,36

Item 106: CREME CORPORAL

R\$ 9,35

Quantidade 100 Unidades
Descrição Especificação : Hidratante Desodorante com Extrato de Oliva de Monage contém óleo com propriedades
Observação Observação Item 106

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,15

Orgão: **Data:** 16/09/2019 08:31:00

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE | PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE

Objeto: Constitui Ata de Registro de Preços, com vigência por 12 (doze) meses, para possíveis aquisições de material de higiene pessoal, visando atender as necessidades dos Programas Vinculados a Proteção Social

Descrição: CREME HIDRATANTE, COMPOSIÇÃO ALOE VERA (L.) BURM. F., CONCENTRAÇÃO 93 %

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:722019
Lote/Item: / 14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40,00
Unidade: Bisnaga 200,00 ML
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.440.998/0001-27	PEDRO GOMES DO NASCIMENTO NETO EIRELI	R\$	7,10
14.269.446/0001-20	MARCOS PEDRO DO NASCIMENTO NETO	R\$	7,15
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA - ME	R\$	10,03

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais **R\$** **11,55**

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE | PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE

Objeto: Constitui Ata de Registro de Preços, com vigência por 12 (doze) meses, para possíveis aquisições de material de higiene pessoal, visando atender as necessidades dos Programas Vinculados a Proteção Social

Descrição: CREME HIDRATANTE, COMPOSIÇÃO COM 10% DE ÓLEO DE AMÊNDOAS DOÇES

Data: 16/09/2019 08:31:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:722019
Lote/Item: / 32
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 120,00
Unidade: Bisnaga 200,00 ML
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA - ME	R\$	11,50
29.440.998/0001-27	PEDRO GOMES DO NASCIMENTO NETO EIRELI	R\$	11,55
09.109.547/0001-02	PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES - ME	R\$	14,30

Item 107: CREME DE HIDRATAÇÃO CAPILAR **R\$** **10,60**

Quantidade **Descrição** **Observação**
100 Unidades Especificação : contendo :Aqua, Cetearyl Alcohol, Stearamidopropyl Dimethylamine, Dimethicone, Lactic Observação Item 107

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **10,60**

Orgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA|INST.FED.DA BAHIA/CAMPUS CAMAÇARI

Objeto: Tendo em vista a oferta dos cursos do Programa Mulheres Mil Beleza Cidadã no IFBA Campus Camaçari, será adquirido os materiais a fim de possibilitar a execução do projetos pedagógicos dos cursos de

Descrição: CREME DE HIDRATAÇÃO PARA CABELO QUIMICAMENTE TRATADO

Data: 01/11/2019 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação N° 6/2019
Lote/Item: 17 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5,00
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.447.644/0001-10	DALUPA COMERCIO DE COSMETICOS EIRELI	R\$	10,60

Item 108: CREME DE PENTEAR **R\$** **5,67**

Quantidade **Descrição** **Observação**
100 Unidades Especificação : Aqua, Cetearyl Alcohol, Stearamidopropyl Dimethylamine, Dimethiconol, Glycerin, Cocos Observação Item 108

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **5,67**

Orgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de produtos de higiene pessoal, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme especificações contidas no ANEXO I, que é parte

Descrição: CREME PARA PENTEAR para vários tipos de cabelo, fortificante / fortalecedor, embalagem plástica com bico aplicador retrátil.

Data: 29/08/2019 08:31:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:2012019
Lote/Item: / 14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300,00
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.903.201/0001-00	P. A. S. PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOC. - IND. E COM	R\$	5,35
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	5,99

Item 109: DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE **R\$** **12,24**

Quantidade **Descrição** **Observação**
100 Unidades Especificação : Desodorante Antitranspirante Aerosol POWDER DRY 150ml. Exclusiva Tecnologia Observação Item 109

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **12,24**

Orgão: MUNICIPIO DE CATANDUVA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE HIGIENE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, PARA UTULIZACAO EM EM PROGRAMAS SOCIAIS, E, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE,

Descrição: DESODORANTE DO TIPO ROLL ON DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE MASCULINO COM NO MINIMO 50 ML VARIAS FRAGRANCIAS

Data: 18/09/2019 13:30:00
Modalidade: Pregão
Identificação: N°Licitação:783380
Lote/Item: 5 / 1
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 262,00
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIAL VAREJISTA LTDA - EPP	R\$	5,40
0	DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA	R\$	19,08

Item 110: ESCOVA PARA CABELO **R\$** **15,32**

Quantidade **Descrição** **Observação**
20 Unidades ESCOVA PARA CABELO Observação Item 110

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **15,32**

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE | PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE

Objeto: Constitui Ata de Registro de Preços, com vigência por 12 (doze) meses, para possíveis aquisições de material de higiene pessoal, visando atender as necessidades dos Programas Vinculados a Proteção Social

Descrição: ESCOVA CABELO, MATERIAL MADEIRA, MATERIAL CERDAS NÁILON, TIPO CERDAS VAZADAS, MODELO PARTE FRONTAL VAZADA,

Data: 16/09/2019 08:31:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:722019
Lote/Item: / 25
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20,00
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA - ME	R\$	15,32

Item 111: FIO DENTAL

Quantidade 20 Unidades
Descrição Especificação : EMBALAGEM COM 50M

R\$ 7,00
Observação Observação Item 111

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão: JUSTICA ELEITORAL|TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo Odontológico, conforme especificações técnicas disponíveis na página <http://www.tre-ro.jus.br/transparencia/licitacoes/licitacoes-2019/pregoes-FIO DENTAL, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA/CERA E ESSÊNCIA, COMPRIMENTO 100 M, TIPO REGULAR, SABOR NEUTRO>
Descrição: FIO DENTAL, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA/CERA E ESSÊNCIA, COMPRIMENTO 100 M, TIPO REGULAR, SABOR NEUTRO

R\$ 7,00
Data: 01/12/2019 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2019
Lote/Item: 42 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4,00
Unidade: Rolo 100,00 M
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
10.761.735/0001-91	BR DANTAI DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA - ME	R\$	7,00

Item 112: FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO M

Quantidade 200 Pacotes
Descrição Especificação : Pacote com 20 unidades

R\$ 32,90
Observação Observação Item 112

Preço BPS (Ministério da Saúde)

R\$ 32,90

Orgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS
Objeto: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:MÉDIO
Modalidade: Dispensa de Licitação
Quantidade: 18
Unidade: UNIDADE
Data: 08/11/2019
Identificação: BR0358131
Fonte: Ministério da Saúde
Cidade: SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS
UF: SP

Item 113: FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO P

Quantidade 200 Pacotes
Descrição Especificação : Pacote com 20 unidades

R\$ 32,90
Observação Observação Item 113

Preço BPS (Ministério da Saúde)

R\$ 32,90

Orgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS
Objeto: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:MÉDIO
Modalidade: Dispensa de Licitação
Quantidade: 18
Unidade: UNIDADE
Data: 08/11/2019
Identificação: BR0358131
Fonte: Ministério da Saúde
Cidade: SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS
UF: SP

Item 114: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G

Quantidade 200 Pacotes
Descrição Especificação : fralda descartável infantil tamanho G, de 11 a 16 kg, pacote com no mínimo 08 unidades/com

R\$ 32,90
Observação Observação Item 114

Preço BPS (Ministério da Saúde)

R\$ 32,90

Orgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS
Objeto: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:GRANDE
Modalidade: Dispensa de Licitação
Quantidade: 24
Unidade: UNIDADE
Data: 08/11/2019
Identificação: BR0360501
Fonte: Ministério da Saúde
Cidade: SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS
UF: SP

Item 115: INSETICIDA

Quantidade 1.190 Latas
Descrição Especificação : tipo baygon ou similar, aerossol, embalagem com no mínimo 400 ml

R\$ 12,50
Observação Observação Item 115

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul | Agência Estadual de Metrologia
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de Material de Limpeza e produtos de Higienização, visando suprir as necessidades da Agência Estadual de Metrologia do Estado de Mato Grosso do Sul - AEM/MS.
Descrição: Inseticida aerossol à base de água Ação Total (Multi insetos). Com validade mínima de 01 (um) ano a partir do dia da entrega. Conteúdo:

R\$ 12,50
Data: 28/08/2019 09:07:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:82019
Lote/Item: 1 / 18
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40,00
Unidade: Unidade
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
21.893.405/0001-76	HABITAR - COMERCIO EM GERAL E SERVICOS LTDA - ME	R\$	12,30
03.257.078/0001-84	YOUSSEF AMIM YOUSSEF - EPP	R\$	12,50
08.256.030/0001-75	MORENA COMERCIO & SERVICIO LTDA - ME	R\$	18,00

Item 116: LENÇO UMEDECIDO INFANTIL

Quantidade 80 Unidades
Descrição Especificação : EMBALAGEM COM 50 LENÇOS

R\$ 15,00
Observação Observação Item 116

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF | Secretaria de Estado de Trabalho, Desenvolvimento Social, Mulheres, Igualdade | de Racial e Direitos Humanos do Distrito Federal
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de bens de consumo, itens de higiene e vestuário, para compor 8.650 Kits Natalidade, em atendimento ao Benefício Eventual - Auxílio Natalidade, na
Descrição: LENÇO DESCARTÁVEL, MATERIAL TECIDO NÃO TECIDO, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 13 CM, COR BRANCA, QUANTIDADE

R\$ 15,00
Data: 20/09/2019 11:09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:42019
Lote/Item: 1 / 19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6.920,00
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
19.806.688/0001-20	SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI - ME	R\$	11,49

14.232.132/0001-53	G8 ARMARINHOS LTDA - EPP	R\$	12,80
15.449.518/0001-84	AAZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	12,93
00.556.225/0001-29	PRORUPAS CONFECOES LTDA - EPP	R\$	14,63
14.272.952/0001-79	VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS-ME	R\$	14,91
29.136.844/0001-46	MAXIMO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME	R\$	14,95
19.980.359/0001-09	FELIPE MATHIAS DE MORAIS - EPP	R\$	15,00
01.239.951/0001-80	NOVO TEMPO IND. E COM. DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	R\$	15,00
11.472.955/0001-68	HAWAI 2010 COMERCIAL LTDA - ME	R\$	15,00
08.191.340/0001-59	LT GLOBAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	15,50
09.411.384/0001-00	VESTISUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$	15,58
18.200.674/0001-03	REDE - DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PERFUMES E COSME	R\$	15,58
82.071.143/0001-59	GIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$	15,58
28.061.477/0001-04	LEGEND COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAL EIRELI	R\$	15,58
29.468.746/0001-06	RAMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	16,00

Item 117: PÁ COLETORA DE LIXO.

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
207 Unidades	Especificação : Medindo 300x280mm x 125mm com cabo de madeira revestido com plastico com 150cm		Observação Item 117

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	Data: 11/11/2019 08:30:00	R\$	11,16
Objeto: Eventual aquisição de materiais de expediente, higiene e limpeza em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva (23ª Esq C SI)..	Modalidade: Pregão Eletrônico		
Descrição: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 20 CM,	Identificação: NºPregão:72019		
	Lote/Item: / 224		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 40,00		
	Unidade: Unidade		
	UF: PA		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 4,43
18.549.387/0001-03	R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - E	R\$ 4,45
26.267.663/0001-60	PRIME COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRESTACAO DE SE	R\$ 4,50
31.920.842/0001-95	DELGADO SOUZA COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA	R\$ 4,72
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$ 11,00
21.162.408/0001-30	L C COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 11,32
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME	R\$ 11,32
33.460.636/0001-75	DELTA NICE CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 11,32
07.041.480/0001-88	NEO BR3 COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 11,32
22.326.788/0001-63	MSP COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 14,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG	Data: 19/11/2019 09:02:00	R\$	7,48
Objeto: Material de higiene e limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico		
Descrição: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR AÇO INOX, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 90 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA	Identificação: NºPregão:802019		
	Lote/Item: / 29		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 50,00		
	Unidade: Unidade		
	UF: MG		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.751.798/0001-55	DIMIPEL LIMITADA - ME	R\$ 4,90
24.291.891/0001-40	DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 4,95
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 5,60
17.438.390/0001-89	BBX SOLUCOES EM HIGIENE BRASIL LTDA - ME	R\$ 7,48
15.414.361/0001-51	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	R\$ 10,00
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E L	R\$ 10,00
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 16,50

Item 118: APARELHO DE BARBEAR

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
100 Unidades	Especificação : , tipo prestobarba ou similar, descartáveis, material de lâmina em inox, quantidade lâminas 2		Observação Item 118

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 24/10/2019 09:00:00	R\$	9,26
Objeto: Aquisição de material de consumo (Cera, Tesoura, Toalha, Pinceis, Tecido, Agulhas, etc) para realização das aulas práticas dos estudantes que participarão dos Cursos de Formação Inicial e Continuada	Modalidade: Pregão Eletrônico		
Descrição: Gola higiênica descartável rolo com 100 unidades	Identificação: NºPregão:3512019		
	Lote/Item: 2 / 50		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 10,00		
	Unidade: Unidade		
	UF: RO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.513.233/0002-71	UNHA & COR LTDA - ME	R\$ 9,26

Item 119: PROTETOR DE CALCINHA

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
300 Unidades	Especificação : CONTENDO 15UNIDADES		Observação Item 119

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá	Data: 06/08/2019 09:17:00	R\$	18,84
Objeto: Aquisição por SRP de materiais e equipamentos de Enfermagem e Hospitalar, para atendimento das demandas dos Campi do Ifap, tais: Macapá, Santana, Porto Grande e Laranjal do Jari..	Modalidade: Pregão Eletrônico		
Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO NORMAL COM ABAS, FORMATO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO EXTERNA	Identificação: NºPregão:152019		
	Lote/Item: / 25		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 90,00		
	Unidade: PACOTE 10,00 UN		
	UF: AP		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.225.381/0001-29	IURY VICTOR GUIMARAES SOARES 70258797460	R\$ 17,67
05.895.525/0001-56	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA - EPP	R\$ 20,00

Item 120: SABONETE PARA BEBE 80G

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
40 Unidades	SABONETE PARA BEBE 80G		Observação Item 120

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,13****Órgão:**

MUNICIPIO DE PATROCINIO PAULISTA / (2) LICITAÇÕES

Objeto: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESA - ME OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, APTOS A SE BENEFICIAREM DO TRATAMENTO DIFERENCIADO E FAVORECIDO ESTABELECIDO PELA LEI**Descrição:** Sabonete infantil: sabonete infantil, em barra, hidratante, testado dermatologicamente, com 90 grs.**Data:** 14/08/2019 08:15:00**Modalidade:** Pregão**Identificação:** NºLicitação:777940**Lote/Item:** 11 / 1**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 150,00**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.889.701/0001-29	A A ANGELOTTI-ME	R\$ 1,86
0	PATRICIA P. DA SILVA FILETO - ME	R\$ 2,00
0	PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA - EPP	R\$ 2,27
0	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,07

Item 121: SHAPOO PARA BEBE**R\$ 7,39****Quantidade**

20 Unidades

Descrição

SHAPOO PARA BEBE

Observação

Observação Item 121

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,39****Órgão:**

MUNICIPIO DE MARILIA / (1) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual aquisição de Materiais de Higiene Infantil e Luvas de Procedimentos, destinado às Secretarias da Educação e de Assistência e Desenvolvimento Social.**Descrição:** Shampoo para bebês. Conforme Edital. ITEM CORRESPONDENTE A QUANTIDADE DE 8000 FRASCO.**Data:** 10/09/2019 09:00:00**Modalidade:** Pregão**Identificação:** NºLicitação:781628**Lote/Item:** 10 / 1**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 8.000,00**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PROD DE LIMPEZA MACATUBA L	R\$ 3,70
0	A. L. G. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 3,71
0	LOTUS COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA -EPP	R\$ 4,91
0	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTD - EP	R\$ 4,94
0	UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 5,28
0	CESAR AUGUSTO MODAS EIRELI - ME	R\$ 7,39
0	PREVENCAO COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 9,60
0	LOCAMAIIS SERVICOS EIRELI	R\$ 9,74
0	RCV DO BRASIL EIRELI - ME	R\$ 14,75
0	BAMBOLEO ENXOVAIS LTDA EPP	R\$ 14,88
0	DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA	R\$ 16,25

Item 122: SHAMPOO 480ML**R\$ 8,67****Quantidade**

540 Unidades

Descrição

Especificação : shampoo com embalagem de 480ml,fórmula suave que não irrita os olhoscom PH

Observação

Observação Item 122

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,67****Órgão:**

Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Objeto: Aquisição de material de consumo: Produtos de Higienização para atender as necessidades da Instituição de Acolhimento Adélia Francisca Santana, Unidade de Acolhimento Girassol (Termo de**Descrição:** SHAMPOO TIPO NEUTRO APLICAÇÃO ADULTO CABELOS NORMAIS 350 ML (FRASCO).**Data:** 25/10/2019 09:02:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:1102019**Lote/Item:** / 20**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 400,00**Unidade:** Unidade**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.578.067/0001-69	SETE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 8,64
26.351.705/0001-47	URUPA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 8,65
27.743.468/0001-22	MONTEIRO E MATIAS LTDA	R\$ 8,68
13.662.140/0001-77	ROSANGELA RIBEIRO DE SOUZA - ME	R\$ 10,32

Item 123: TALCO PARA BEBE 200G**R\$ 14,73****Quantidade**

80 Unidades

Descrição

TALCO PARA BEBE 200G

Observação

Observação Item 123

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 14,73****Órgão:**

Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Objeto: Aquisição de material de consumo: Produtos de Higienização para atender as necessidades da Instituição de Acolhimento Adélia Francisca Santana, Unidade de Acolhimento Girassol (Termo de**Descrição:** TALCO PARA HIGIENE INFANTIL 200 GR**Data:** 25/10/2019 09:02:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:1102019**Lote/Item:** / 19**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20,00**Unidade:** Unidade**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.578.067/0001-69	SETE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 14,47
27.743.468/0001-22	MONTEIRO E MATIAS LTDA	R\$ 15,00

Item 124: TOALHA DE BANHO**R\$ 21,60****Quantidade**

60 Unidades

Descrição

TOALHA DE BANHO

Observação

Observação Item 124

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 21,60****Órgão:**

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO|MEC

Objeto: Aquisição de roupa de cama hospitalar e toalhas de banho.**Descrição:** TOALHA BANHO, MATERIAL POLIÉSTER E ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 1,60 X0,80 M, COR BRANCO**Data:** 01/12/2019 00:00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 225/2019**Lote/Item:** 2 / 1**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 250,00**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.260.029/0001-36	MAV COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA - EPP	R\$ 21,60

Item 125: MAMADEIRA GRANDE

Quantidade	Descrição
20 Unidades	MAMADEIRA GRANDE

R\$	12,98
Observação	Observação Item 125

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais de higiene pessoal e limpeza para atendimento as Unidades Municipais Infantil (UMEI)..

Descrição: Mamadeira, mamadeira

R\$	12,98
Data:	18/09/2019 09:06:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:512019
Lote/Item:	/ 7
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	3.000,00
Unidade:	Unidade
UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
20.306.488/0001-97	A F DA SILVA COMERCIAL - ME	R\$	6,50
08.974.702/0001-88	RITA MARIA MENDES MACEDO - EPP	R\$	6,89
27.520.617/0001-94	AUTENTICA DIAS COMERCIO LTDA - ME	R\$	8,15
02.662.841/0001-90	MASTERMED COMERCIAL LTDA- EPP	R\$	9,83
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA - EPP	R\$	9,98
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO - EPP	R\$	12,98
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$	21,00
01.018.592/0001-31	SILENE ALVES DE LIMA SOARES	R\$	24,00
13.008.903/0001-60	MILLENIUM COMERCIO SERVICO LTDA - ME	R\$	25,86
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME	R\$	25,87
01.402.400/0001-96	CHRISPIM NEDI CARRILHO - EPP	R\$	34,79

Item 126: MAMADEIRA MEDIA

Quantidade	Descrição
15 Unidades	MAMADEIRA MEDIA

R\$	8,00
Observação	Observação Item 126

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais de higiene pessoal e limpeza para atendimento as Unidades Municipais Infantil (UMEI)..

Descrição: Mamadeira, mamadeira

R\$	8,00
Data:	18/09/2019 09:06:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:512019
Lote/Item:	/ 5
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	3.000,00
Unidade:	Unidade
UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
20.306.488/0001-97	A F DA SILVA COMERCIAL - ME	R\$	3,08
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME	R\$	3,10
27.520.617/0001-94	AUTENTICA DIAS COMERCIO LTDA - ME	R\$	5,45
08.974.702/0001-88	RITA MARIA MENDES MACEDO - EPP	R\$	5,49
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA - EPP	R\$	6,00
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$	10,00
02.662.841/0001-90	MASTERMED COMERCIAL LTDA- EPP	R\$	10,64
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO - EPP	R\$	10,99
01.402.400/0001-96	CHRISPIM NEDI CARRILHO - EPP	R\$	12,80
13.008.903/0001-60	MILLENIUM COMERCIO SERVICO LTDA - ME	R\$	15,96

Item 127: CHUQUINHA

Quantidade	Descrição
10 Unidades	CHUQUINHA

R\$	9,15
Observação	Observação Item 127

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE | HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JÚLIO M BANDEIRA MELLO

Objeto: Aquisição de utensílios e materiais de consumo de copa e cozinha para o Hospital Universitário Júlio Bandeira.

Descrição: Mamadeira, livre de bisfenol A, capacidade de 50ml com bico de silicone, frascos, capuzes, tampas e discos de polipropileno.

R\$	9,15
Data:	04/11/2019 08:34:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:102019
Lote/Item:	/ 20
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	15,00
Unidade:	Unidade
UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.631.411/0001-24	MJ LOCACOES LTDA - ME	R\$	8,98
22.327.937/0001-09	BEATRIZ BRUST DE SOUZA - ME	R\$	9,15
31.860.198/0001-07	THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO	R\$	12,40

Item 128: BOLSA MATERNIDADE

Quantidade	Descrição
20 Unidades	BOLSA MATERNIDADE

R\$	24,00
Observação	Observação Item 128

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de produtos para composição de kits gestantes , que serão fornecidos as gestantes atendidas no Programa Mãe Patobranquense, estojos para

Descrição: Bolsa maternidade. Confeccionada em nylon 600, nas dimensões mínimas de 37 cm de comprimento x 30 cm de altura x 12 cm de

R\$	24,00
Data:	11/11/2019 09:00:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:982019
Lote/Item:	/ 2
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	2.000,00
Unidade:	Unidade
UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
01.237.548/0001-12	BETBI INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES LTDA - EPP	R\$	15,60
30.577.619/0001-24	MARIA ELIZABETH MOURA MORALES CONFECÇÕES EIRELI	R\$	15,70
10.939.960/0001-75	AKM ESTAMPARIA E CONFECÇÕES EIRELI	R\$	15,70
29.136.844/0001-46	MAXIMO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME	R\$	16,15
14.272.952/0001-79	VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS-ME	R\$	16,17
30.213.258/0001-37	COMERCIAL NOVA TRAPICHE EIRELI	R\$	19,23
11.593.690/0001-56	ANDREA C. SCHUCKES BOMM EPP	R\$	19,72
21.136.749/0001-30	AQUARELA INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	R\$	22,50
20.256.261/0001-84	RAFAEL F. FERNANDES - ME	R\$	23,12
19.106.828/0001-57	BABINSKI BOLSAS EIRELI - EPP	R\$	24,00

15.495.126/0001-51	EL KADRI BRINDES LTDA - ME	R\$	27,10
20.881.057/0001-54	VIA APIA CONFECÇÕES LTDA. - ME	R\$	30,50
19.318.501/0001-49	PAULO HENRIQUE PADILHA DA SILVA 07874296940	R\$	33,20
02.845.161/0001-01	PAULO VIEIRA PINTO PROMOCOES - ME	R\$	39,00
09.571.885/0001-53	GRAFICA TUSSI LTDA	R\$	39,20
21.264.454/0001-40	COMERCIAL SOETHE LTDA - ME	R\$	39,20
11.002.868/0001-47	EDITORA E LIVRARIA CULTURA EIRELI	R\$	39,20
10.741.843/0001-00	UNIVERSO BOLSAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$	100,00
18.111.373/0001-03	FARBRINDES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	100,00

Item 129: TROCADOR E COLCHONETE

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	222,50
20 Unidades	Especificação : 70 cm x 38 cm		Observação Item 129	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão:	Data: 23/10/2019 09:10:00	R\$	126,00
GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Modalidade: Pregão Eletrônico		
Objeto:	Identificação: N°Pregão:1602019		
Registro De Preço Para Futura E Eventual Aquisição De Mobiliários E Equipamentos..	Lote/Item: 1 / 9		
Descrição:	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
COLCHONETE PARA TROCADOR - CO2-NOVO (PROINFÂNCIA)	Quantidade: 7,00		
DESCRICOÃO - Colchonete de espuma flexível de poliuretano.	Unidade: Unidade		
	UF: RO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.558.634/0001-54	ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - EPP	R\$ 126,00
00.300.400/0001-12	MILAN MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 126,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Orgão:	Data: 16/10/2019 08:00:00	R\$	319,00
MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA VITORIA / (1) MUNICIPIO SAMAVI	Modalidade: Pregão		
Objeto:	Identificação: N°Licitação:787346		
Contratação de empresa para aquisição de bens diversos, discriminados no Termo de Compromisso nº 201500553, firmado com o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, em	Lote/Item: 7 / 1		
Descrição:	Fonte: www.licitacoes-e.com.br		
CONJUNTO DE COLCHONETE PARA TROCADOR 3 UNIDADES CO2 (PRO INFÂNCIA)	Quantidade: 2,00		
	UF: BA		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.625.838/0001-85	MAXWELL DE NOVAIS SANTOS ME	R\$ 294,00
0	AMOEDO SAPUCAIA COMERCIO DE MAQUINAS LTDA ME	R\$ 344,00

Item 130: DESINFETANTE 1 L

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	2,94
19.320 Unidades	Especificação : bactericida, aspecto físico líquido, aplicação fungicida, biodegradável, aroma, embalagem		Observação Item 130	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão:	Data: 15/10/2019 10:00:00	R\$	2,94
MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL EM JI-PARANÁ - RO	Modalidade: Pregão Eletrônico		
Objeto:	Identificação: N°Pregão:32019		
Formação de Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene, de forma parcelada ou de uma só vez, dependendo da demanda, com vistas à implementação	Lote/Item: / 64		
Descrição:	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO	Quantidade: 180,00		
	Unidade: Litro		
	UF: RO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.647.855/0001-22	J. L. P. BENTO - ME	R\$ 2,94
27.743.468/0001-22	MONTEIRO E MATIAS LTDA	R\$ 2,95

Item 131: PANO DE CHÃO- DIMENSÕES APROXIMADAS DE 65X35 CM

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	3,49
3.200 Unidades	Especificação : Em algodão alvejado tipo saco, para limpeza. Embalagem com identificação do produto e		Observação Item 131	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão:	Data: 05/08/2019 00:00:00	R\$	3,08
POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	Modalidade: Pregão eletrônico		
Objeto:	Identificação: 1259968 000032/2019		
Materiais de limpeza para atender ao 11º BPM, 14º BPM, 26º BPM e 12º RPM	Lote/Item: 1 / 16		
Descrição:	Fonte: www.compras.mg.gov.br		
PANO DE CHAO - MATERIA-PRIMA: COMPOSTO POR 100% ALGODAO, LAVADO E ALVEJADO; MEDIDAS: 60 CM LARGURA X 80 CM	Quantidade: 90,00		
	Unidade: UNIDADE		
	UF: MG		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 3,08

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Orgão:	Data: 02/09/2019 00:00:00	R\$	3,90
POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	Modalidade: Pregão eletrônico		
Objeto:	Identificação: 1259968 000038/2019		
Materiais de limpeza para o 14º BPM, com fornecimento parcelado em 2019	Lote/Item: 2 / 20		
Descrição:	Fonte: www.compras.mg.gov.br		
PANO DE CHAO - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; MEDIDAS: 60 X 80CM;	Quantidade: 70,00		
	Unidade: UNIDADE		
	UF: MG		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.621.453/0001-30	PETERSON C PEREIRA - ME	R\$ 3,90

Item 132: DESINFETANTE- 500 ML

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	41,54
550 Caixas	Especificação : líquido para uso geral, 500ml essencias diversas, com identificação do produto, marca do		Observação Item 132	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Orgão:	Data: 21/11/2019 10:01:00	R\$	52,00
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Hospital Naval de Salvador	Modalidade: Pregão Eletrônico		
	Identificação: N°Pregão:182019		

Objeto:

Aquisição de materiais médicos-cirúrgicos..

Descrição: DESINFETANTE, PRINCÍPIO ATIVO À BASE DE DIDECLDIMETILAMÔNIO E PHMB, FORMA FÍSICA SPRAY DE ESPUMA, CARACTERÍSTICA**Lote/Item:** / 29**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200,00**Unidade:** Unidade**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.807.173/0001-70	MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	R\$ 25,90
18.192.961/0001-00	ULTRA MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	R\$ 26,27
27.256.185/0001-56	MEDBRANDS COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 39,00
29.178.366/0001-37	VITAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 50,00
08.304.991/0001-08	P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE LTDA - ME	R\$ 52,00
17.801.083/0001-10	CASA DA SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI - EPP	R\$ 118,30
13.181.572/0001-66	MASTER PAPELARIA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 142,00
02.478.250/0001-67	AVELAR COMERCIO E REPRESENTACAO DE ARTIGOS E EQUIPAMENT	R\$ 142,33
42.393.892/0001-88	GALMED COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP	R\$ 142,33

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****31,09****Órgão:**

AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES|UNIDADE REGIONAL DO RIO GRANDE DO SUL

Objeto: Aquisição de produtos de consumo (copa, higiene e limpeza) para atendimento das necessidades dos Postos de Fiscalização e Atendimento, do Posto de Fiscalização Rodoviário e da Sede da**Descrição:** DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO**Data:** 01/12/2019 00:00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 13/2019**Lote/Item:** 9 / 1**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5,00**Unidade:** Galão 5,00 L**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.509.354/0001-66	EDIO HOFFMANN - ME	R\$ 31,09

Item 133: FLANELA.**R\$****2,18**

Quantidade	Descrição
120 Unidades	Especificação : Flanela 100% algodão medindo 38x58 cm, na cor laranja.

Observação

Observação Item 133

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****2,18****Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba | Campus Souza

Objeto: Aquisição de material de consumo para o Almoarifado do IFPB - Campus Sousa-PB..**Descrição:** FLANELA, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 60 CM, COR AMARELA**Data:** 18/11/2019 08:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:82019**Lote/Item:** / 27**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200,00**Unidade:** Unidade**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.734.851/0001-07	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - ME	R\$ 1,53
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 1,54
26.313.659/0001-91	PIERRE LUAN LINS FERNANDES	R\$ 1,65
31.860.198/0001-07	THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO	R\$ 1,99
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 2,18
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 2,24
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA - ME	R\$ 2,40
31.149.649/0001-00	MANAG COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Item 134: CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML**R\$****6,22**

Quantidade	Descrição	Observação
40 Caixas	Especificação : p/ piso, princípio ativo solvente de petróleo composição básica silicone, parafina, formol,	Observação Item 134

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****6,22****Órgão:**

MUNICIPIO DE VESPASIANO / (1) MUNICIPIO DE VESPASIANO

Objeto: A presente licitação tem por objeto a formação de REGISTRO DE PREÇOS visando à futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização para atender as diversas Secretarias da**Descrição:** CERA LIQUIDA INCOLOR. COMPOSIÇÃO: CARNAÚBA, DISPERSÕES ACRÍLICAS METALIZADAS EMULSIFICANTES, AGENTE NIVELADOR,**Data:** 19/08/2019 08:00:00**Modalidade:** Pregão**Identificação:** NºLicitação:773460**Lote/Item:** 8 / 1**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 300,00**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 3,00
0	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3,20
0	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 4,77
0	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA - ME	R\$ 4,78
0	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 7,67
0	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 8,00
0	CAMPAR LTDA - ME	R\$ 8,00
0	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. LTDA - ME	R\$ 26,67

Item 135: DESODORIZANTE EM PEDRA PARA VASO SANITÁRIO**R\$****1,81**

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Especificação : Desodorante em pedra para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida,	Observação Item 135

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****1,22****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores

Objeto: Aquisição de material de limpeza, material de expediente e material descartável para atender as exigências do Complexo Naval da Ilha das Flores..**Descrição:** DESODORIZADOR SANITÁRIO, NOME DESODORIZADOR SANITÁRIO**Data:** 27/11/2019 09:31:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:92019**Lote/Item:** / 37**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.300,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 0,61
21.760.032/0001-65	PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 0,67
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 0,69
31.957.234/0001-55	LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI	R\$ 0,74
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 0,77
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICIO LTDA - ME	R\$ 0,87

27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	0,90
13.990.290/0001-00	STORE DO BRASIL LTDA	R\$	1,22
10.685.226/0001-27	REZENDE E SBBABI MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LT	R\$	1,23
18.304.284/0001-75	DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - ME	R\$	1,24
25.035.004/0001-36	AQUI O SONHO COMEÇOU EMBALAGENS LTDA	R\$	1,24
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	1,24
32.658.278/0001-47	RENASCER COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$	1,24
33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EI	R\$	1,24
27.185.340/0001-90	LINE MED PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - EPP	R\$	1,79
27.289.538/0001-14	AGIOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	1,88

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,40

Órgão:

Data: 01/11/2019 00:00:00

Objeto: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO|MEC

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 57/2019

Objeto: Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades do estoque do almoxarifado da FM

Lote/Item: 11 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: PESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, PESO LÍQUIDO 40 A 50 G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO,

Quantidade: 120,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.501.176/0001-83	MRC BAZAR LTDA - ME	R\$ 2,40

Item 136: SACO PLASTICO 100LTS

R\$ 25,00

Quantidade	Descrição	Observação
250 Rolos	Especificação : Saco plástico branco super-resistente 010 mc, p/ lixo hospitalar tam. 75x01,05mt c/ cap.	Observação Item 136

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Órgão:

Data: 01/12/2019 00:00:00

Objeto: COMANDO DO EXERCITO|COMANDO DA 2 REGIAO MILITAR
Lampada led, tensão nominal110/220 v, potencia nominal 18 w, tipo base g13, características adicionais conexão para uma das extremidades, cor branca fria, formato tubular t8, comprimento

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 137/2019

Lote/Item: 4 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM

Quantidade: 40,00

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.368.226/0001-24	G.G. PORTE COMERCIO ATACADISTA DE VARIEDADES LTDA	R\$ 25,00

Item 137: SABÃO EM BARRA - 1KG

R\$ 7,57

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	Especificação : Azul, acondicionados em pacotes com 5 unidades. Validade minima de 18 meses a contar da	Observação Item 137

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,57

Órgão:

Data: 20/08/2019 10:04:00

Objeto: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Centro de Intendencia da Marinha em São Pedro da Aldeia

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:112019

Lote/Item: / 47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de material de limpeza..

Quantidade: 400,00

Unidade: BARRA 1,00 KG

UF: RJ

Descrição: SABÃO BARRA, TIPO COCO NATURAL, PESO 200 G, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.932.323/0001-41	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,97
82.330.937/0001-90	TREZE COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 6,62
10.729.680/0001-32	DCD DISTRIBUIDORA COMERCIAL DE DESCARTAVEL LTDA - EPP	R\$ 6,65
31.957.234/0001-55	LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVES EM GERAL EIRELI	R\$ 7,43
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 7,55
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 7,59
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 7,64
20.676.514/0001-79	ACREPRES PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 7,65
25.035.004/0001-36	AQUI O SONHO COMEÇOU EMBALAGENS LTDA	R\$ 7,80
11.277.643/0001-01	MIL MANUTENCAO E SERVICOS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 7,92

Item 138: VASSOURA EM NYLON

R\$ 95,68

Quantidade	Descrição	Observação
10 Dúzias	Especificação : Com cabo roscavel revestido em plástico, encaixe plastico resistente	Observação Item 138

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 95,68

Órgão:

Data: 27/06/2019 14:10:00

Objeto: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE | PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:352019

Lote/Item: / 54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material consumo, visando atender as necessidades da secretaria municipal de educação e suas 19

Quantidade: 50,00

Unidade: EMBALAGEM 12,00 UN

UF: RN

Descrição: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPVA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPVA 17 CM,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.269.446/0001-20	MARCOS PEDRO DO NASCIMENTO NETO	R\$ 42,00
70.152.095/0001-44	IMPEVAL IND. COM. E SERVICOS LTDA. - ME	R\$ 51,00
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO - ME	R\$ 72,00
07.018.761/0001-10	W B COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 85,35
27.427.212/0001-06	DOMINGOS MEDEIROS DE AZEVEDO GUERRA 05849955470	R\$ 106,00
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 106,56
24.926.220/0001-09	GDA COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 106,56
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 150,00

Item 139: LUVAS

R\$ 21,98

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pares	Especificação : de latex para procedimentos, descartavel natural com amido, caixa contendo 100 unidades,	Observação Item 139

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,98

Órgão:

Data: 13/11/2019 09:00:00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de

Modalidade: Pregão Eletrônico

Planejamento e Orçamento | INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para eventuais e futuras aquisições de materiais e equipamentos tendo em vista a manutenção dos cursos relacionados ao Núcleo de ensino Ambiente e Saúde,
Descrição: LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO,

Identificação: NºPregão:342019
Lote/Item: / 248
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 132,00
Unidade: Par
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
32.708.161/0001-20	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI	R\$	16,34
31.085.156/0001-46	MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA.	R\$	16,35
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	17,00
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO 17544837807	R\$	17,36
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA - ME	R\$	17,50
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$	19,55
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	R\$	19,90
32.364.822/0001-48	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	20,00
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$	21,98
12.670.981/0002-44	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$	22,00
08.863.966/0001-64	OLIVEIRA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	R\$	23,60
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	R\$	26,16
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHÉ - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONT	R\$	28,50
10.660.441/0001-73	PRIMED HOSPITALAR LTDA - ME	R\$	28,70
85.050.110/0001-10	S. D. TEIXEIRA PRODUTOS LABORATORIAIS - EPP	R\$	28,70
27.806.274/0001-29	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - M	R\$	28,73
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	R\$	28,73

Item 140: AVENTAL PLÁSTICO RESISTENTE

R\$ 3,30

Quantidade 50 Unidades
Descrição Especificação : em napa reforçado medida: 1,20 x 0,70m na cor branca, confeccionado com isolante térmico
Observação Observação Item 140

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,30

Orgão: Governo do Estado de São Paulo | Prefeitura Municipal de Jacarei
Objeto: Registro de preços para fornecimento de material odontológico - grupo 02..
Descrição: AVENTAL, MATERIAL PLÁSTICO POLIETILENO, MODELO UNISSEX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANGAS LONGAS, ESTÉRIL, COM

Data: 11/11/2019 09:03:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1782019
Lote/Item: / 10
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20.000,00
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
12.164.483/0001-49	DUPAC COMERCIAL EIRELI EPP	R\$	2,70
13.889.622/0001-64	MOMILLI COMERCIAL LTDA - ME	R\$	3,30
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL LTDA ME	R\$	3,33

Item 141: SODA CAUSTICA EMBALAGEM DE 1L

R\$ 4,94

Quantidade 20 Frascos
Descrição SODA CAUSTICA EMBALAGEM DE 1L
Observação Observação Item 141

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,94

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 12ª Região Militar | Hospital de Guarnição de Porto Velho
Objeto: Material de Higiene e Limpeza..
Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ALCALIS, TENSOATIVOS ANIÔNICOS, NÃO ANIÔNICOS E S E, COMPONENTE ATIVO SODA CÁUSTICA, APLICAÇÃO

Data: 12/09/2019 09:09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:132019
Lote/Item: / 96
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 760,00
Unidade: LITRO
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.844.377/0001-43	NOVA QUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$	3,85
20.077.176/0001-59	A. L. A. DE CARVALHO ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI - ME	R\$	3,87
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$	6,00
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$	7,74